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INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA JIČÍNA

Vážení spoluobčané

V těchto měsících procházíme výjimečným
obdobím. Dne 12. 3. vláda svým
usnesením vyhlásila nouzový stav. Na
základě tohoto rozhodnutí se sešel na MěÚ
Jičín 13. 3. krizový štáb a bezpečnostní
rada. Bylo konstatováno, že byl uzavřen
provoz sportovních a kulturních zařízení,
byly zrušeny trhy ve městě, uzavřena
knihovna, základní školy, základní umě-
lecká škola, K-klub a v domově pro seniory
byl vyhlášen zákaz návštěv. Provoz mateř-
ských škol byl zachován. Vládou byl dále
vyhlášen zákaz volného pohybu osob
a povinnost užívání ochranných
prostředků na všech místech kromě
bydliště a bylo doporučeno užívat dezin-
fekčních prostředků. 
Dne 15. 3. pak pracovní skupina zpracovala
požadavek na dezinfekční prostředky pro celé
území ORP (obce s  rozšířenou působností).
Dne 16. 3. pak byl svolán krizový štáb složený
ze starosty Malého, místostarosty Hamáčka,
vedoucího úřadu Bareše, krizové manažerky

Kolcové, vedoucí právního oddělení Vogel-
tanzové, tiskového mluvčího Jireše a velitele
Městské policie Jurycy. Pravidelně se schůzek
také účastnila za odbor sociální paní Pudlow-
ská, místostarosta Jiřička, podle potřeby byli
zváni k jednání pan Matuš z odboru správních
agend, pan Kazda z odboru školství a paní
Brožová z právního oddělení. Od této doby
se krizový štáb scházel dle rozhodnutí
starosty města prakticky denně a řešil veškeré
potřebné úkoly spojené se životem ve městě. 
Činnost MěÚ Jičín byla omezena jen na úřední
hodiny v pondělí a ve středu na 3 hodiny. 
Město samotné vyčlenilo částku 500 000 Kč
na nákup příslušných dezinfekčních a ochran-
ných prostředků a pomůcek, něco jsme získali
i od Královéhradeckého kraje. Šlo zejména
o nákup roušek, respirátorů, ochranných štítů,
rukavic a dezinfekčních prostředků ANTI –
COVID. Tyto pak byly distribuovány na obce
našeho ORP a dále pak pro zaměstnance MěÚ
Jičín, do škol, školek a ostatních příspěvkových
organizací. Zde je třeba také vyzvednout práci

zaměstnankyň MěÚ Jičín, které velice
ochotně vyráběly ze svých vlastních materiálů
textilní roušky, které se dále rozdávaly potřeb-
ným. Tyto roušky jsme rovněž bezplatně
obdrželi i od  Sportovních zařízení města
Jičína, K- klubu, firmy Biomag a od dalších
dobrovolníků. Všem patří velké poděkování. 
Snahou krizového štábu bylo také
zabezpečení těchto prostředků zejména pro
zaměstnance Technických služeb města
Jičína, kteří zajišťují svoz odpadu a dezinfekci
frekventovaných veřejných míst. 
Důležitou oblastí, které krizový štáb věnoval
svou pozornost, byla činnost mateřských
a základních škol. MŠ zůstaly otevřené přede-
vším proto, aby byly vytvořeny podmínky pro
ženy pracující na pozicích prodavaček,
pokladních, poštovních doručovatelek
a zaměstnankyň integrovaného záchranného
systému, a tím byl zajištěn bezproblémový
chod služeb. Krizový štáb především v osobě
místostarosty Hamáčka a ve spolupráci s ředi-
teli základních škol zajistil a realizoval
distanční výuku. 
Další velice důležitou oblastí bylo poskytování
sociálních služeb a provoz domovů pro
seniory. Zde je třeba vyzvednout práci pana
ředitele Kolátora, který přijal bezodkladně
opatření spočívající v zákazu návštěv, čímž
vytvořil podmínky pro zajištění plynulé
činnosti domova pro seniory v  tomto výji-
mečném období. 
Tak jak v dalším období přicházelo rozvolnění
z nařízení vlády či opatření Ministerstva zdra-
votnictví ČR, tak i krizový štáb na tato roz-
hodnutí svým dalším postupem reagoval.
Byla obnovena městská doprava a otevřeny
farmářské trhy. Byla otevřena knihovna, byla
zahájena činnost jičínského biografu, Měst-
ského informačního centra a SZMJ. Po 11. 5.
bylo provedeno další uvolnění pro náš kaž-
dodenní život.
Náš okres a město Jičín vykázalo jedno z nej-
nižších nakažení v rámci celé republiky. Vážení
spoluobčané, je to i vaše zásluha, že
dodržujete všechna příslušná hygienická opa-
tření. Zároveň tímto děkuji lékařům, zdravot-
ním sestrám a dalšímu zdravotnickému
personálu jakož i dalším složkám integrova-
ného záchranného systému. Poděkování
samozřejmě patří i učitelkám MŠ i učitelům
škol základních a zaměstnancům všech složek
i dobrovolníkům, kteří se podíleli na zajištění
a zabezpečení běžného chodu našeho života. 

JUDr. Jan Malý
Starosta města Jičína 

Autor fotografie: Jakub Podobský
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Kvůli výstavbě obchvatu bude dočasně omezen provoz na křižovatce u Robous
Výstavba přeložky II/286 (severovýchodní
část obchvatu) pokračuje. Hlavní práce se
přesouvají k  Robousům a přibližně
v polovině roku dojde k částečné uzavírce
na zdejší kruhové křižovatce. Omezení
potrvá přibližně 2 měsíce, přičemž
o přesném termínu ještě bude rozhodnuto.
RM schválila uzavírku silnice III/32843.
O záležitosti jednal i Osadní výbor Robousy.
Původní žádost od firmy M-Silnice a.s. byla z hle-
diska dopravy náročnější a počítala i s využitím
komunikací u nedaleké čerpací stanice Benzina.
Měla i větší nároky na dobu uzavírky, neboť ta
měla trvat přibližně půl roku. Firma M-Silnice,

která je dodavatelem této stavby pro Králové-
hradecký kraj, vyšla městu Jičínu a Osadnímu
výboru Robousy ochotně vstříc. Nejenže byl
zjednodušen návrh objízdných tras, navíc byla
doba uzavírky zkrácena na méně než polovinu. 
Výstavba přeložky II/286 probíhá od října 2018.
Jedná se o 3,5kilometrový úsek, který spojí
Robousy aValdice, díky čemuž tranzitní doprava
nebude vjíždět do Jičína. Ulehčí se zejména
ulicím Hradecká, Husova, Vrchlického,
Svatopluka Čecha a Revoluční. Investorem je
Královéhradecký kraj, město Jičín však připravilo
pro tuto akci příhodné podmínky výkupem
pozemků. Jednání s  vlastníky probíhalo po

mnoho let a zakázka se nemohla pohnout,
dokud pozemky nebyly podchyceny smlouvami
kupními, případně smlouvami o smlouvách
budoucích kupních. Zakázka přitom nespočívá
„pouze“ ve výstavbě pozemní komunikace. Sou-
částí projektu jsou totiž i dva podchody, z nichž
jeden bude právě u Robous. Nezbytnými sou-
částmi projektu jsou také protihluková opatření,
veřejná osvětlení na dvou nových okružních kři-
žovatkách a přeložka technické infrastruktury.
Výzvou byla výstavba nového mostu v délce 23
metrů nad stávající komunikací Valdice – Stu-
deňany. Celková cena krajské zakázky je více
než 200 milionů Kč. -jir- 

Zemní plyn pro městské objekty v roce 2022 bude stát 489 Kč za MWh
Rada města schválila nákup zemního plynu
pro město a jeho příspěvkové organizace
od firmy E.ON Energie a.s. za cenu 489
Kč/MWh. Tato cena je o 75 Kč za megawat-
thodinu nižší než ve smlouvě pro rok 2021,
která již byla uzavřena. Město Jičín využilo
propadu cen ropy a zemního plynu na svě-
tových trzích. 

Cena 489 Kč pro rok 2022 je pod průměrem
z posledních osmi let, kdy nejvyšší byla cena
v  roce 2014. Tehdy jedna megawatthodina
vycházela na 733 Kč. Před rokem 2014 město
soutěžilo cenu na Českomoravské komoditní
burze Kladno. Od toho město upustilo – hlavně
z důvodů, že při účasti je nutné hradit dohodce
a burzovní poplatky, což navyšuje výslednou

cenu. Bude nakoupen plyn pro objekty města
Jičína a všechny příspěvkové organizace. Jedná
se o budovy městského úřadu na Žižkově
náměstí a v ulici 17. listopadu, dále například
o Valdštejnský zámek, také o všechny základní
a mateřské školy, objekty technických služeb
a podobně. Celkový odběr plynu za rok je
odhadován na 2 250 MWh. -jir- 

75 let ode Dne vítězství nad nacismem

Výročí konce druhé světové války v Evropě
jsme si připomněli u památníku padlých
pod Čeřovkou a u památníku kpt. Josefa
Šimka v Popovicích. Sedmdesáté páté jubi-
leum si zasluhuje velkou připomínku,
v letošním roce se však vzhledem ke koro-

navirové karanténě musela uskutečnit ve
skromnějším duchu. Pod Čeřovkou položil
věnec starosta města JUDr. Jan Malý
a místostarostové Mgr. Petr Hamáček
a Ing. Jan Jiřička. Nešlo si nevšimnout, že
místo již předtím navštívili zástupci TJ Sokol
a občané. Připomínky v  Popovicích se
zúčastnili dva zástupci místního osadního
výboru, pánové Václav Kazda a Vladimír
Ulrych.
Věříme, že v  příštích letech se vrátíme
k původní podobě pietní akce, tedy že budou
přítomni i žáci základní školy. I když se 75 let
zdá jako dlouhá doba, druhá světová válka
není překonaná. Nejtěžší konflikt v dějinách
nadále zůstává v podvědomí každého, včetně
těch, kteří historii příliš neholdují. Světové válce
dala podhoubí hnutí nacionalismu, fašismu
a nacismu – a tyto ideologie jsou živé dodnes.
Setkávat se s nimi budou i další generace a je
na nich, jak se s nimi vyrovnají.  
Válka v Evropě skončila dne 8. května 1945
kapitulací nacistického Německa. Na počátku
května už Německo stálo ve válce samo, bez
Vůdce a bez spojenců. Bylo už poraženo, avšak
německé jednotky mnohde bojovaly zarputile
i v květnu. Řada českých měst byla vážně poni-
čena a mnoho obyvatel zahynulo v samém
sklonku války. Jičínu se naštěstí tento osud
z velké části vyhnul. Náš region byl sice oku-
pován Německem do posledních chvil Říše,
díky tomu se však nestal místem těžkých bojů.
Už od počátku května Jičínští vyjadřovali sym-
patie pražskému povstání, hlavně
vyvěšováním čs. praporů, situace se však
nezvrtla v otevřený boj mezi německou posád-

kou a jičínskými obyvateli. Přes mnoho inci-
dentů, mnohdy vyprovokovaných ústupem
německých jednotek na západ, byl Jičín
ušetřen nejhoršího. Rudá armáda do města
vstoupila dne 10. května 1945, dva dny po
kapitulaci Německa.  -jir- 
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Výstavba a výměna tobogánu se uskuteční v létě

Rada města schválila výsledek výběrového
řízení na výměnu tobogánu a přístupového
schodiště v  Aqua Centru. Zvítězila firma
Genext a.s. z  Hradce Králové s  cenou
10 984 444 Kč bez DPH. 
Tato rozsáhlá stavební zakázka přinese výrazné
omezení provozu krytého bazénu. Je proto

zvažována myšlenka, že Aqua Centrum se nyní
při uvolňování karanténních opatření
neotevře, aby práce mohly během jara a léta
proběhnout. Nový tobogán by pak znamenal
velkou atrakci pro návštěvníky. Je však třeba
dodat, že toto rozhodnutí je zatím ve stádiu
úvah. Nyní platí, že hlavní část prací má pro-

běhnout do konce srpna 2020 a dokončení je
ve smlouvě stanoveno v závěru září 2020.
Stávající tobogán má sice stále platnou
atestaci, avšak výrazně zastaral a v horizontu
pár let by musel být uzavřen. To samé platí
o přístupovém schodišti. Negativním faktorem,
který namáhá konstrukci, je hlavně mísení
teplého a studeného vzduchu v  zimním
období. Je přitom nepochybné, že tobogán je
oblíbenou součástí Aqua Centra a bez něho
by zařízení nemělo zdaleka tolik návštěvníků.
Město Jičín ve spolupráci se Sportovními zaří-
zeními města Jičín proto dlouhodobě připra-
vovalo výměnu tobogánu, a s  tím spojenou
rekonstrukci daného koutu bazénové haly. 
Protože jde o netradiční investici, byla nejprve
vypracována studie, jejímž autorem je specia-
lizovaná společnost Bazény a wellness s.r.o. Ta
po komplexní analýze tobogánu sestavila
i zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku.
Město Jičín také využilo možnosti uspořádat
takzvané předběžné tržní konzultace, a díky
tomu získalo potřebné know-how. -jir-

Tradiční májové slavnosti se nekonaly, ale vrátí se v příštích letech
KZMJ, spolky i další organizace budou májové
slavnosti pořádat i v budoucnu, byť letos se
nekonaly. Rada města to potvrdila tím, že Kul-
turním zařízením města Jičína prodloužila
bezplatné užívání vybraných veřejných pro-
stranství pro účely těchto slavností.
Bezúplatný pronájem původně končil
letošním rokem, nyní je prodloužen až do

roku 2025 včetně. 
Jedná se o zámeckou zahradu, Valdštejnovo
náměstí, nádvoří Valdštejnského zámku,
náměstí Svobody, Žižkovo náměstí, pěší zónu
na Husově ulici, Lidické náměstí, lipovou alej
a ulici Pod Koštofránkem včetně dětského
hřiště. Během uplynulých 15 ročníků se tato
zcela nepolitická celodenní akce místních

spolků a organizací stala tradiční, navštěvo-
vanou součástí jičínského života. Vedle řady
akcí ji máme spojenou s  Integrovaným
záchranným systémem Královéhradeckého
kraje, prezentací hasičské techniky a se
soutěží Jičínský hasič přežívá. Rada města
i Kulturní zařízení města Jičína tímto deklarují,
že tradice bude pokračovat. -jir- 

Kotle na Základní škole 17. listopadu budou vyměněny
Rada města schválila vítěze veřejné zakázky na
dodání 3 kotlů pro ZŠ 17. listopadu. Zakázku zís-
kala firma VK INVESTING s.r.o. z Jaroměře, která
nabídla cenu 2 947 575,58 Kč bez DPH. Do výbě-
rového řízení se přihlásily tři firmy, z nichž vítěz
při splnění všech kvalitativních podmínek
v zadávací dokumentaci nabídl nejnižší cenu.
Původní kotle budou nahrazeny za 4 nové ply-

nové kondenzační a bude náležitě upraven
i vytápěcí systém. Práce začnou na sklonku
června a budou dokončeny během léta, vše
bude hotovo do konce prázdnin.  
Právě vytápěcí systém a rozvody dlouhodobě
trápí budovu základní školy. Stáří památkově
chráněné budovy si vybírá svou daň
a v minulosti již město stav rozvodů řešilo. Došlo

i na několik havárií, které si vyžádaly okamžitou
investici. Díky průběžným investicím se budovu
Jedničky daří udržovat v provozu. Stávající ply-
nové kotle jsou na konci udržitelnosti a během
příští topné sezóny by mohlo dojít k havárii, tudíž
zakoupení nových topných těles je nezbytné. 

-jir- 

Odpovědný úřad je úřad na bicyklu
Startovat spalovací motor na několikakilome-
trovou služební cestu je nehospodárné a
neekologické, chození pěšky je z hlediska pra-
covní náplně časově náročné. Městský úřad
proto v  rámci průběžné obnovy vozového
parku zkouší jiný přístup. Na letošní rok si pro
služební účely pronajal dvě elektrokola Apache
Wakita Grace MX. Jde o další krok v rámci inicia-
tivy Odpovědný úřad, kterou Městský úřad
Jičín zahájil v loňském roce. 
První úvahy směřovaly k tradičním bicyklům.
Elektrokola se však vzhledem k  výkonu
pracovní náplně ukázala jako vhodnější. Budou
k  dispozici všem zaměstnancům v  různých
odborech a odděleních úřadu, kteří mají povin-

nosti v terénu. Obzvláště je uvítali představitelé
Odboru sociálních věcí a zdravotnictví nebo
třeba Odboru školství, mládeže a tělovýchovy,
kde jeden pracovník obvykle cestuje denně
do několika lokalit. Městský úřad uzavřel
smlouvu o pronájmu na rok, a po jeho uplynutí
vyhodnotí, zda tento krok byl úspěšný a zda
snížil spotřebu pohonných hmot.  
A protože někteří zaměstnanci neměli s elek-
trokolem zkušenosti, v úterý 5. května odpo-
ledne se s ním přišli seznámit. Někteří si jízdu
i vyzkoušeli. Řídí se velmi pohodlně, i když jeho
vyšší hmotnost a výše položené těžiště
vyžadují zvyk. 

-jir- 
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Město odpustí březnové nájemné za nebytové prostory
Nájemníkům v nebytových prostorách, které
jsou v majetku města, bude odpuštěno
nájemné za měsíc březen 2020. Týká se to
nájemníků, jejichž podnikání je dotčeno vlád-
ními opatřeními v souvislosti s koronavirovou
krizí – z důvodu mimořádných opatření Vlády
ČR jim byla znemožněna jejich běžná podni-
katelská činnost.

Ministerstvo obchodu a průmyslu v době uzá-
věrky tohoto čísla ještě připravovalo zákon
s pracovním názvem „COVID-NÁJEMNÉ“. Ze
stejnojmenného dotačního programu by sou-
kromníci, kteří museli zavřít provozovny,
mohli čerpat příspěvek ve výši 50 procent
měsíčního nájemného, a to za měsíce duben,
květen, červen. Pokud by takový zákon byl

schválen, město Jičín dostojí svým závazkům.
Prozatím se předpokládá, že pronajímatel by
za měsíce duben, květen a červen odpustil
30 procent, tudíž nájemník by hradil pouze
20 procent. Znovu je však třeba zdůraznit, že
tento odstavec může vzhledem k uzávěrce
obsahovat neaktuální informace a čtenáři
doporučujeme je ověřit. -jir- 

Vyhláška o novém poplatku
z pobytu byla zrušena

Zastupitelstvo města na návrh Rady města
zrušilo obecně závaznou vyhlášku č. 1/2020,
která stanovovala takzvaný poplatek
z pobytu. Povinnost hradit počínaje dubnem
2020 tento poplatek tak padla. Zrušená
vyhláška stanovovala sazbu ve výši 20 Kč za
každou noc, kterou návštěvník města stráví
v ubytovacích zařízeních. 
Na zavedení nového poplatku zkrátka není
vhodná doba. V současné době je snaha sou-
kromníkům pomoci v udržení jejich podniků
a toto je jeden ze vstřícných kroků, ke kterým
město Jičín přistupuje. Zrušení poplatku
může být zajímavým reklamním
argumentem, kdy poskytovatelé ubytování
mohou turisty lákat na to, že ve městě Jičíně
není nocleh zatížen poplatkem. 
Poplatek z  pobytu je běžnou záležitostí
v turistických centrech v ČR a v zahraničí. Před
přijetím vyhlášky č. 1/2020 proběhla diskuse,
které se účastnili také poskytovatelé ubyto-
vacích služeb. Idea spočívá v  tom, že i ti
občané, kteří ve městě nemají trvalý pobyt,
by se měli částečně podílet na běžných nákla-
dech, které hradí místní obyvatelé. Lze jme-
novat kupříkladu náklady za čištění města.
Předběžným předpokladem je, že poplatek
bude zaveden až pro rok 2020. 

-jir- 

J I Č Í N  P Ř E D  S T O  L E T Y  A  D N E S

Mazánkova vila v Soudné

Jedním z největších a nejznámějších zahrad-
nických podniků byl na Jičínsku velkozávod
školkařský rodiny Mazánkových v  Soudné
u Jičína. Počátky této firmy spadají do roku
1880. Josef Mazánek začal na zakoupených
pozemcích na jižní straně lipového stromořadí
pěstovat šlechtěné růže, květiny k vysazování
do zahrad, ovocné stromky, okrasné keře,
cypřiše, ale i zeleninu. Firma nabízela ve svých
reklamách i „kytice plesové a svatební se 
skvostnými manžetami, věnce…“ a rovněž se
podílela na zakládání nových zahrad. Na konci
80. let 19. století se Mazánkovi orientovali na
školkařství a pěstovali a šlechtili okrasné
stromy a keře. Velmi zajímavé bylo množství
odrůd, které Mazánkovy školky nabízely, jejich
počet postupně rostl. Pěstovala se zde řada

dřevin z  jižní Evropy a Severní Ameriky, jako
například cedry, různé druhy borovic, jedlí
a jalovců, sekvojí atd. V  roce 1926 nabízela
firma 70 odrůd jabloní a 53 odrůd hrušní,
úspěšné bylo zvláště jablko zvané „Mazánkův
zázrak“. Od roku 1905 stál v čele závodu syn
zakladatele školek Emanuel. Roku 1911 byla
vystavěna z věna jeho manželky Pavly, rozené
Čepkové, reprezentativní vila v Soudné. Roku
1933 se stala majitelkou školek nejmladší
z dcer Miloslava, protože její manžel Oldřich
Fišera byl jediný ze tří zeťů schopný se podílet
na vedení závodu, což také dělal až do znárod-
nění v letech 1950–1951. Poté převzal školky
Státní statek Jičín a celostátní význam školek
v Soudné klesl na význam regionální. 

Hana Fajstauerová

Z Í S K A N É  D O T A C E

Rekonstrukce ulice Jaselské probíhá dle plánu 
Ke konci roku 2019 zahájilo město Jičín na
Čeřovce rekonstrukci ulice Jaselské v části
od ulice Foerstrova do ulice Skautská.
Zakázku v hodnotě 8 675 025,61 Kč včetně
DPH realizuje na základě výběrového

řízení firma M - Silnice a.s.  Projektovou
dokumentaci zhotovila společnost  Pro-
jektservis Jičín, s.r.o. 
Během prací dojde k položení nové vozovky
v délce 302 metrů a šířce 5,5 metru. Budou
zpevněny krajnice po obou stranách vozovky
a vytvořeny ostrůvky pro výsadbu zeleně.
Rekonstruovány budou také chodníky,
veřejné osvětlení a bude zavedena městská
optická síť.
Na financování vozovky se městu Jičín
podařilo získat dotaci z  programu
Ministerstva pro místní rozvoj č.117D8223 –
Podpora obcí nad 10 000 obyvatel, podpro-
gram „Podpora obnovy místních komunikací“
ve výši 2 977 918 Kč.
Město se uchází také o dotaci na rekonstrukci
chodníků, veřejného osvětlení a zeleně z Inte-

grovaného regionálního operačního progra-
mu, kde může získat dotaci ve výši
1 424 999,51 Kč z Evropského fondu pro regio-
nální rozvoj (EFRR). 
V rámci realizace této rozsáhlé akce bude pro-
vedena i rekonstrukce kanalizace a vodovod-
ního řadu a výměna plynových rozvodů.
Termín dokončení všech stavebních prací je
smluvně stanoven na 30. listopadu 2020.

-lb- 

Projekt „Jičín ulice Jaselská od ul. Foerstrova
do ul. Skautská“ byl realizován za přispění
prostředků státního rozpočtu ČR z programu
Ministerstva pro místní rozvoj. 
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Z Í S K A N É  D O T A C E

Azylový dům od letošního roku spadá do Sociálních služeb města Jičína
Sociální služba Azylový dům v Jičíně fun-
guje od roku 2013. Nově od 1. ledna 2020
je jejím poskytovatelem příspěvková orga-
nizace Sociální služby města Jičína.
Zařízení se nachází na adrese Barákova
201, 50601 Jičín.
Charakter služby se nemění. Azylový dům
disponuje 5 byty, které jsou určené pro osoby
nacházející se v nepříznivé sociální situaci
spojené se ztrátou bydlení. Konkrétně
pomáhá dvěma cílovým skupinám – matky
nebo ženy s dětmi (dva byty o velikosti 1+kk
pro matku/ženu s jedním dítětem a dva byty
o velikosti 1+1 pro matku/ženu s  nejvýše
třemi dětmi) a mladí dospělí do 26 let (jeden
byt o velikosti 1+kk pro 2 osoby). Celková

kapacita zařízení je 14 osob. Každý byt je
vybaven základním vybavením – postele, skří-
ně, kuchyňská linka, mikrovlnná trouba, varná
konvice apod. Uživatelé mohou v azylovém
domě využívat klubovnu nebo dvorek pro trá-
vení volného času.
Cílem sociální služby azylový dům je zajištění
péče osobám v  tíživé situaci. Stabilizovat
osobu v dané situaci prostřednictvím poskyt-
nutí bezpečného zázemí (bydlení), pomoci
při zvládání, obnovení nebo naučení běžných
úkonů v péči o sebe a o dítě a následným
návratem uživatelů do běžného života.
Azylový dům nadále poskytuje dopomoc při
hledání a posunu do vlastního bydlení, najití
vhodného zaměstnání, pomoc při

hospodaření s  financemi, řešení dluhové
problematiky, psychickou podporu uživatelů,
pomoc při vyřizování úředních náležitostí
(zajištění dětského lékaře, školky, školy apod.)
a mnoho dalšího.
Od 1. ledna 2020 je Azylový dům Jičín zapojen
do projektu Služby sociální prevence v Králo-
véhradeckém kraji VI a v  rámci operačního
programu Zaměstnanost čerpá finanční pro-
středky na provoz služby. Finanční prostředky
jsou plně využity na zabezpečení chodu azy-
lového domu a pomoc uživatelům s návratem
do běžného života. -tb-

Královéhradecký kraj nabízí osobní konzultace o kotlíkových dotacích
Máte zájem o Kotlíkovou dotaci v rámci pro-
gramu Snížení emisí z lokálního vytápění
domácností? Sjednejte si osobní schůzku na
krajském úřadě. Máte-li zájem, obraťte se na
e-mailovou adresu jtrojanova@kr-kralovehra-
decky.cz. Krajský úřad předpokládá, že

dotační výzva bude zveřejněna v průběhu
července 2020 a příjem žádostí bude v září
2020. V minulosti byly o Kotlíkových dotacích
pořádány semináře, a to i na Městském úřadě
Jičín, nyní však od nich poskytovatel dotace
upustil. Důvodem je situace okolo nákazy

COVID-19. Zástupci krajského úřadu upozor-
ňují, že výzva bude vypsána pravděpodobně
naposledy. -tz-

Multimediální učebna na ZŠ Železnická
Základní škola Železničářská Jičín
obdržela 9. prosince 2019 od Ministerstva
pro místní rozvoj rozhodnutí o poskytnutí
dotace na projekt Vybudování multime -
diální učebny. 
Projekt je spolufinancován z  Integrovaného
regionálního operačního programu a výše
dotace dosahuje částky 1 899 770,44 Kč, což
představuje podíl ve výši 95 procent z celkových
způsobilých výdajů (95 procent prostředky EU).

Realizace projektu zahrnuje vybudování mul-
timediální učebny včetně nového nábytku
a vybavení, které budou určeny pro výuku
žáků ve vazbě na budoucí uplatnění na trhu
práce. Doplňkovou aktivitou projektu je poří-
zení schodolezu, bezbariérová úprava hygie-
nického zařízení a menší úprava venkovního
prostranství školy. Původně měly veškeré
práce probíhat až o letních prázdninách.
Mimořádná opatření přijatá v důsledku pan-

demie spojená s uzavřením školy však umož -
nila, že stavební práce zahájila firma AREA ze
Šilheřovic již v dubnu 2020. Následovat bude
dodávka nábytku a vybavení IT do multime-
diální učebny. Veškeré práce budou
dokončeny ještě před zahájením letních
prázdnin. -rv-

Nové počítače pro výuku na ZŠ Poděbradova
Základní škola Poděbradova Jičín obdržela
18. 3. 2020 od Ministerstva pro místní rozvoj
rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt
Rozvoj digitálních kompetencí a cizích
jazyků na Trojce.  
Projekt je spolufinancován z  Integrovaného
regionálního operačního programu a výše

dotace dosahuje částky 473 803 Kč, což před-
stavuje podíl ve výši 95 % z celkových
způsobilých výdajů (95 % prostředky EU).
Realizace projektu zahrnuje pořízení nových
počítačů, které budou sloužit pro rozvoj digi-
tálních kompetencí a výuku cizích jazyků.
Doplňkovou aktivitou projektu bude úprava

zeleně v bezprostřední blízkosti školy. Nového
vybavení a upraveného okolí školy si žáci užijí
již po letních prázdninách v roce 2020.

-rv-

Město Jičín obdrželo 28. března 2020 od
Ministerstva pro místní rozvoj rozhodnutí
o poskytnutí dotace na projekt
Rekonstrukce půdních prostor nad přístav-
bou ZŠ Husova. 
Projekt je spolufinancován z  Integrovaného
regionálního operačního programu a výše
dotace dosahuje částky 15 341 234,16 Kč, což
představuje podíl ve výši 90 procent z celkových
způsobilých výdajů (85 procent EU + 5 procent
státní rozpočet).

Realizace projektu zahrnuje rekonstrukci a sta-
vební úpravy stávající infrastruktury, díky nimž
bude škola plně bezbariérová, budou zrekon-
struovány stávající učebny chemie a fyziky a
v půdní přístavbě nově vzniknou učebny pro
výuku cizích jazyků, přírodovědy a environmen-
tální výchovy. Všechny uvedené učebny budou
vybaveny novým nábytkem a pro výuku bude
pořízeno velké množství nových školních
pomůcek. Projekt také počítá s úpravou nádvoří,
venkovních chodníčků a úpravou zeleně. Práce

na projektu budou zahájeny v nejbližších dnech.
Realizaci bude zabezpečovat firma Ritus s.r.o.,
jež byla vybrána ve výběrovém řízení. Zrekon-
struované učebny chemie a fyziky by mohli žáci
využívat již od září letošního roku. Nových
učeben v podkroví podle návrhu společnosti
Ateliér 11 z Hradce Králové se žáci dočkají až
v září 2021. -rv-

Výstavba učeben na ZŠ Husova
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Deváťáci na Trojce opět ve školních lavicích

Dne 13. května přivítala po nucené dvouměsíční
pauze Základní škola v Jičíně v Poděbradově
ulici žáky 9. ročníku. Přišli všichni, kteří se
chystají na přijímací zkoušky na střední školy.
Schází se dva dny v týdnu celé dopoledne.

Opakují si a pilují svoje znalosti z českého jazyka
a matematiky, aby 8. června u zkoušek uspěli
a mohli pokračovat ve studiu na vysněné škole. 
A jaké byly jejich nejnovější zážitky a postřehy?
„Do školy jsem se hodně těšila, protože mi chy-
běla a jsem moc ráda, že máme možnost při-
pravit se na přijímací zkoušky.“
„Moc jsem se netěšil, doma jsem měl větší klid,
ale kamarádi mi chyběli.“
„Koronavirové prázdniny mi daly čas pro sebe,
mohla jsem se soustředit na to, co bych chtěla
dokázat.“
„Mrzí mě, že jsme si ten poslední rok jako třída
společně neužili.“
„Měl jsem obavy, že jsem spoustu věcí

zapomněl, ale nakonec to tak strašný nebylo.“
„Netěšil jsem se do školy, ale věděl jsem, že se
doma nedokážu učit.“
„Výuka je příjemná, nemám co vytknout, ale
přijímačky jsme mohli mít už za sebou.“ -JG-

Jak šel čas v Soudné
Novodobá historie ZŠ aPrŠ se začala psát v roce
1970, kdy byla škola přestěhována do rolnické
školy v Soudné. Školní výuka byla zahájena
v  listopadu téhož roku. Škola i vlastní
vzdělávání v těchto letech prošly mnoha změ-
nami. Byla rozšířena nabídka vzdělávacích pro-
gramů a probíhaly stavební úpravy. 
Od roku 1998 se zde mohou vzdělávat i žáci se
středně těžkým a těžkým mentálním postižením
a kombinovaným postižením. V roce 2004 byla
Zvláštní škola přejmenována na Speciální školu,
Jičín. V roce 2005/2006 došlo k další úpravě názvu
na Základní školu, Jičín a s rozšířením vzdělávací
nabídky o střední školu se název opět pozměnil.
Současný název je Základní škola aPraktická škola,
Jičín.
Ve školním roce 2009/2010 se stal ředitelem školy
Mgr. Petr Novotný. Za jeho působení došlo
k  dalšímu rozšíření nabídky vzdělávacích
programů. Jmenujme obory střední školy – prak-
tická škola jednoletá a dvouletá, dále pak

vzdělávání pro žáky s logopedickými vadami. 
Během posledních let došlo k  rozsáhlé
rekonstrukci budovy a k úpravě zahrady. V letech
2017 až 2019 došlo k výměně oken, zateplení
pláště budovy apůdních prostor, k instalaci vzdu-
chotechniky, výměně střešní krytiny
a k  hydroizolaci budov. Začátek revitalizace
zahrady probíhal od roku 2016, zahrada nyní fun-
guje jako multifunkční místo pro relaxaci a odpo-
činek. 
Když už přišla řeč na pana ředitele, ráda bych
zmínila, že pro něho zaměstnanci plánovali malé
(velké) překvapení, na které bohužel nedošlo. Kvůli
vládním nařízením v souvislosti s koronavirovou
pandemií se letos nekonalo slavnostní odpoledne
ke dni učitelů. V rámci této akce bylo naplánováno
předání Zlatého Ámose našemu panu řediteli jako
poděkování za jeho mnohaletou práci. Všichni
jeho kolegové mu chtěli poděkovat za úsilí, které
věnuje rozvoji speciálního školství v  Jičíně.
V posledních letech se zasloužil o rekonstrukci

celé školy a školní zahrady a o to, že škola nabrala
nový směr. Vážíme si ho jako ředitele, pedagoga
ačlověka. Respektujeme ho aceníme si jeho práce.
Víme, že pro nás má pochopení, dokáže nás ocenit,
umí si udělat sám ze sebe legraci a doufáme, že
tu „káru“, jak se říká „spolu potáhneme dál“. Pokud
právě čte tento článek, byli bychom rádi, aby se
mu vybavily nejen starosti spojené s  jeho
náročnou prací, ale především všechny krásné
momenty, které na škole prožil.
Vzhledem ke koronavirové krizi se naše škola do
konce školního roku pro žáky pravděpodobně
neotevře. Výuka bude probíhat i nadále on-line,
na webu Škola v pyžamu a po Skype individuálně
nebo skupinově. V září se snad konečně sejdeme
všichni také s budoucími prvňáčky, kteří letos
poprvé nemohli být u zápisu do prvních tříd. Všem
našim žákům, jejich rodičům, pedagogickým pra-
covníkům apřátelům školy přejeme pokud možno
klidné léto a pevné zdraví!

ZŠ Soudná

Základní umělecká škola hledá nové žáky
Zápis žáků ke studiu na ZUŠ J. B. Foerstera pro
školní rok 2020/2021 se uskuteční v sobotu 6.
června v době od 9 do 12.30 a 13.30 do 15.30.
Letos poprvé předem odešlete elektronickou
přihlášku, na které si zároveň rezervujete čas pro
přijímací pohovor. Elektronická přihláška je
dostupná na www.zusjicin.cz
Do výuky přijímáme žáky ke hře na klavír, key-
board, housle, violoncello, zobcovou flétnu, příč-

nou flétnu, klarinet, saxofon, fagot, trubku, bary-
ton, pozoun, lesní roh, tubu, kytaru klasickou i
elektrickou, harfu, bicí nástroje, sólový i sborový
zpěv. Dále přijímáme žáky do výtvarného, taneč-
ního a literárního oboru.
V tomto roce budeme moci po mnoha letech
přijmout více žáků ke hře na zobcovou flétnu,
klavír, kytaru, housle, fagot a dechové nástroje
žesťové – trubka, lesní roh, baryton, pozoun,

tuba. Jde o nástroje pro hru ve školním symfo-
nickém orchestru.
Ke studiu jsou přijímáni žáci od 5 let i mnohem
starší. Pokud se přihlásí tolik zájemců, že je bude-
me moci všechny přijmout na základě elektro-
nické přihlášky, budete vyrozuměni ještě před
6. červnem a v tom případě se nebudete muset
osobně s dítětem dostavit k přijímacímu poho-
voru. Bc. Jaroslava Komárková, ředitelka školy

Jednička získala darem notebooky nejen pro dálkovou výuku
Nečekaný, ale velmi užitečný dar v podobě
12 notebooků převzala v těchto dnech od
jičínské pobočky firmy Continental Automo-
tive Czech Republic s.r.o. Základní škola „Jed-
nička“ v ulici 17. listopadu.
Celý nápad vznikl vlastně náhodou a je
dokladem známého českého rčení, že „všechno
zlé je k něčemu dobré.“ V době mimořádných
opatření většina škol vstoupila do on-line výuky
a proměnila tak zaběhlý způsob vyučování.
Náhle jako by zmizely nářky nad tím, že děti

tráví příliš mnoho času u počítače. Ukázalo se
totiž, že počítač není jen nástrojem k hraní her
a brouzdání po internetu, ale že může být sku-
tečnou podporou při vzdělávání. 
„A to je cesta, na kterou jsme opatrnými kroky
vstoupili již před začátkem pandemie,“ říká
ředitel školy Jaroslav Kostelníček, který jde za
zlepšením vybavení školy výpočetní a komuni-
kační technikou. Ideální by bylo, kdyby ve výuce
mohl každý žák mít k dispozici svůj notebook. 
A právě tahle myšlenka dostala konkrétní

podobu díky představitelům firmy Continental.
Ti se rozhodli zapůjčit notebooky, které nebyly
v rámci firmy plně využívány. A ze zápůjčky se
nakonec stane vítaný dar. 
Dvanáct notebooků tedy mění majitele, aby se
staly pomocníkem při výuce – a to nejen nyní,
ale především v čase, kdy se žáci zase vrátí do
lavic. „Chci firmě Continental za dar velmi podě-
kovat a těším se, až se budou moci přijít podívat,
jak žáci s notebooky ve výuce pracují,“ dodal
ředitel školy. -tz- 
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V červnu do biografu
Náš biograf již od května promítá a filmové
novinky se vrací do kin. V červnu se můžete
těšit na komedii Ondřeje Trojana Bourák s Iva-
nem Trojanem v roli Bouráka, věčného frajera,
kterému teče do baráku i do života a rodina už
ho má plný zuby. Ale i srdce. 
„Hraju chlapíka, který opravuje auta, a já jsem
jen jednou vyměnil pneumatiku. Chlapíka,
který dokonale tancuje rock n´ roll, a já jsem
v životě netancoval, a navíc vůbec nechytám
rytmus. Z toho je jasné, že pro postavu Bouráka
jsem byl ten pravý,“ říká o své roli s úsměvem
Ivan Trojan.
Příběh se odehrává ve Šlukdorfu, imaginárním
městě na severu Čech, kde po revoluci zavřely
všechny fabriky a místo nich se vyrojily nonstop
herny, kasina a šlapky. V jednom z těch nonstopů
s automaty pro zoufalce pracuje i Kamila,
osmnáctka, která už má života ve městě, kde chcíp-
nul pes, plné zuby. A ještě víc ji štve vlastní rodina.
Odevzdaná matka aotec, který kšeftuje svraky aut
a říká si Bourák. Zastydlý puberťák s otřískaným
růžovým Cadillacem, který chodí trsat rock and roll
s holkou, co vypadá jako ze starého amerického
katalogu na podprsenky. 
Scénář napsal Petr Jarchovský a z  námětu na
sociální drama vznikla ulítlá komedie o dospělé
dceři, která se rozhodne zachránit manželství nedo-
spělých rodičů dřív, než půjde celá rodina ke dnu. 
Těšíme se také na premiéru filmu 3BOBULE, která
je oznámená na červen. Po mnoha sklizních: Honza
(Kryštof Hádek) aKlára (Tereza Ramba) se stali rodiči
dvojčat a majiteli vinařství. Všední starosti je však
odcizily amomentálně žijí odděleně. Toto je příběh
renesance jejich lásky v překrásné krajině jižní
Moravy. Pro Kláru s Honzou nastává rozhodující
čas roku – vinobraní. Honza se za dramatických
okolností po letech setkává s kumpánem Jirkou
(Lukáš Langmajer). Ten se nadšeně hrne do
návštěvy Moravy, aby pomohl se sklizní, které
samozřejmě vůbec nerozumí. Zatají přitom
Honzovi, že svého pubertálního syna Kubu, který
cestuje s nimi, unesl, a k tomu utíká před dluhy,
které stihl nasekat za dobu, co se neviděli. Honza
sKlárou mají sami problémů nad hlavu. Vedle man-
želství řeší, jak pomoci krachujícímu vinařství
a zamezit krádežím ve vinicích. Klára navíc bojuje
s úklady zaměstnance Humpla a předsudky okolí,
které nevěří, že coby žena může dělat kvalitní víno
a překročit stín svého otce (Václav Postránecký).
Oprogram oblíbených dopoledních projekcí nejen
pro seniory? se nemusíte bát. Filmy, které jsme plá-
novali, uvedeme s posunem. Zahájení oblíbených
dopoledních projekcí plánujeme zhruba na konec
června, případně na začátek prázdnin. Oprogramu
dopoledních projekcí Vás budeme informovat. 
Program našeho biografu naleznete na našich
webových stránkách www.biografjicin.cz, kde také
naleznete online prodej vstupenek na všechna
naše představení. 

Za Biograf Český ráj – Michal Miškovský 

Okénko knihovny

Knihovnice se už zase
potkávají se čtenáři

Jičínská knihovna se otevřela pro čtenáře
hned první den, kdy to vládní nařízení
dovolilo. Všichni v knihovně na tom pilně
pracovali, protože nechtěli zájemce
o knížky zklamat. Musíme však dodržovat
řadu opatření. Tím, které nám nejvíc ztě-
žuje práci, je nutnost pohlížet na vrácené
materiály jako na možné přenašeče náka-
zy. Protože neexistuje vhodná a dostupná
dezinfekce na tak velké množství papíru,
které se nám vrací, knihy, časopisy i CD
musí na pět dnů do karantény. Je s tím
spojeno mnoho práce a stálé přenášení
beden knih, ale nabízíme pak bezpečné
výpůjčky.
Knihovna nejprve zpřístupnila oddělení pro
dospělé a oddělení pro děti v hlavní budově
v Denisově ulici v režimu vrátit – půjčit. Navíc
vracení dokumentů musí být oddělené od půj-
čování právě kvůli možnému přenosu viru.
Proto tolik šipek a nápisů u nás na chodbě.
Čítárna, internet, dětský koutek a celá pobočka
na Novém Městě zůstaly uzavřeny. V červnu
počítáme s otevřením pobočky, a to až do
konce srpna vždy v pátek od 8 do 11 a od 12
do 17 hodin. Během teplých dnů zpřístupníme
čítárnu denního tisku na terase a během léta
také internet. Akce zatím na červen žádné
neplánujeme, ale připravujeme program pro
děti i dospělé na prázdninové měsíce. Hlavně
se už těšíme do normálního stavu a na to, až
uskutečníme odložené i nové pořady a zase se
všichni sejdeme bez velkých omezení.
Pro jičínské knihovnice znamená tato koro-
navirová doba naprosté vybočení z běžného
provozu, ať už během uzavření knihovny
nebo nyní během omezeného režimu. Co si
o stávající situaci myslí?
Romano, stejně jako Iva sloužíš v oddělení
pro dospělé, jak se současný stav dotýká
tebe?
Romana Kučerová, oddělení pro dospělé,
BIS: Jednoznačně nevycházet zpoza pultu.
Vidět tápající čtenáře ve vyhledávání poža-
dované knihy, neboť naše pomoc je
omezena pouze na ústní navigaci. Nemohu
vystřelit a knihu čtenáři podat.
Paní ředitelko, jaký máte ze současného
stavu v knihovnách pocit?
Jana Benešová, ředitelka knihovny: Vždy
jsem prosazovala, že knihovna nemá být
„jen“ kvalitní odborná služba (to beru jako
samozřejmé), ale zároveň musí být
příjemným a vstřícným prostředím pro vzdě-
lávání, odpočinek a setkávání lidí. Do
uzavření v polovině března jsme podle toho
všichni v naší knihovně pracovali a snad se
nám tuto vizi dařilo alespoň částečně plnit.
Bohužel, v současné době můžeme

nabídnout jen výpůjční službu a dál se zatím
nesmíme „rozkročit“. Ve slově zatím vidím
naději a těším se, až zase zahájíme všechny
besedy, kurzy, univerzitu, setkávání rodičů
a jejich miminek a všechny další aktivity, ve
kterých se s našimi uživateli potkáváme
a vytváříme si vztah. Pro toto mě práce
v knihovně těší.
Helo, pracuješ v  oddělení regionálních
funkcí, to znamená, že v rámci tvé práce
jezdíš do okolních malých knihoven, roz-
vážíš jim knihy v rámci výměnných fondů
a setkáváš se s lidmi. Jak situace ohledně
uzavření knihoven ovlivnila tvou práci?
Hela Vejvarová, oddělení pro výkon regio-
nálních funkcí: 
Nejprve se život v  knihovnách pro
návštěvníky zastavil. V našem oddělení stále
zvonil telefon. „To opravdu musíme zavřít
knihovnu? Ale nový soubor knih nám dove-
zete? Přijedete na revizi, když máme zavře-
no?“ 
Po desinfekci celé knihovny, kterou prováděli
všichni zaměstnanci, jsme prováděli aktua-
lizaci a obsahovou prověrku výměnných fon-
dů. Také jsme vyřizovali telefonáty a emaily
s požadavky na knihy pro čtenáře od knihov-
níků regionu.
A pak přišla informace, že můžeme otevřít.
Společnými silami jsme připravili knihovnu
k otevření. A opět následovalo neustálé zvo-
nění telefonu s dotazy knihovníků.
„To opravdu musíme otevřít? Začali jsme
malovat, rekonstruovat, revidovat…“
„Co máme dělat, když otevřeme?“
„Teď už nám knihy dovezete?“
Připravily jsme s  kolegyní doporučení pro
knihovníky, jak se na otevření připravit
a všem jsme ho rozeslaly. Nyní už obecní
knihovny pravidelně zásobujeme novými
knihami, aby i jejich čtenáři byli spokojení.
Míšo, jak ty vnímáš současnou situaci?
Michaela Sehnalová, dětské oddělení: Uza-
vření knihovny byl šok. Nikdy předtím se nic
podobného nestalo, potom karanténa,
o které jsem tušila, že bude pekelně dlouhá.
A taky že byla. Potom nám na večer
23. dubna přišla zpráva od paní ředitelky, ve
které psala, že knihovny mohou od pondělí
otevřít. Na přípravu otevření zbýval tedy
pouze jeden den. Trochu mě to překvapilo,
vláda totiž několik dní před tímto rozhod-
nutím informovala knihovníky, že dříve než
8. června knihovny otevřít nesmějí. Ne
všechny knihovny přípravy na otevření
během jediného pracovního dne zvládly. My
jo! V dětském je to teď trochu zvláštní režim.
Vždycky jsme se dětem snažili nabízet vše-
možná vyžití, aby u nás chtěli trávit čas, ne
jen půjčit knihy a pryč. Teď to funguje přesně
v  tomto režimu. Chybí nám akce a pořady
pro děti, chybí nám setkávání s  nimi. Ta
pauza byla a je už dlouhá. Opravdu se těším,
až to tu zase budeme moci rozjet. Teď se těší-
me na prázdniny, kdy bychom rádi realizovali
naplánované pondělní akce, a samozřejmě
na jarmark, ten bude špica.

J. Benešová a M. Sehnalová
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Vydávají KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA JIČÍNA
Aktuální program naleznete také v kalednáři akcí na webových stránkách 
www.jicin.org nebo na facebookové stránce KAM v Jičíně.
Kontaktní osoba: Jan Bednařík, bednarik@jicin.org, tel.: 493 534 390
Změna programu vyhrazena.

ČERVEN 2020

BIOGRAF ČESKÝ RÁJ
17. listopadu 47, 506 01 Jičín, www.biografjicin.cz,
miskovsky@kzmj.cz, groh@kzmj.cz

GALERIE RUMCAJSŮV SVĚT
Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín, tel.: 493 534 390, 
mic@jicin.org,www.kzmj.cz, www.rumcajsuvsvet.cz

Otevírací doba: po - ne 9:00 - 17:00
        Vstupné: 20 kč, děti do 3 let zdarma

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM JIČÍN
Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín, tel.: 493 534 390, 
mic@jicin.org, www.kzmj.cz/infocentrum

 Otevírací doba: po - pá: 9:00 - 17:00, so: 9:00 - 15:00,  ne 10:00 - 13:00

PŘIPRAVUJEME - VSTUPENKY JIŽ V PRODEJI
21. 5. 19:00 V SÍTI, české znění
22. 5. 17:00 JUMANJI: DALŠÍ LEVEL, české znění
 19:30 EMMA, titulky
23. 5. 17:00 FRČÍME, české znění
 19:30 EMMA, titulky
24. 5. 17:00 TLAPKOVÁ PATROLA: VŽDY VE STŘEHU, české znění
25.5. 19:00 V SÍTI, české znění 
26.5. 19:00 DOKONALÝ PACIENT,  titulky
27. 5. 19:00 PŘÍLIŠ OSOBNÍ ZNÁMOST, české znění                           
28.5. 19:00 LOV, titulky
29.5. 17:00 BLOODSHOT, titulky, Dolby Atmos
 19:30 PROBLÉMISSKY, titulky
30.5. 17:00 AFRIKOU NA PIONIERI, české znění 
 19:30 PROBLÉMISSKY, titulky
31.5. 17:00 V SÍTI, české znění
 19:30 FORD VS. FERRARI (LE MANS 6́6),  titulky
1.6. 19:00 GENTLEMANI, titulky
2.6. 19:00 PROBLÉMISSKY, titulky
3.6. 19:00 ZRODILA SE HVĚZDA, titulky, Dolby Atmos
                         
BRZY UVEDEME
od 4. 6. MŮJ OTEC ANTONÍN KRATOCHVÍL, české znění, dokument
od 11. 6.  BOURÁK, české znění, komedie
od ??.6.  3BOBULE, české znění 

PROGRAM BIOGRAFU JE SESTAVOVÁN VŽDY VE 14DENNÍCH CYKLECH.
NOVÝ PROGRAM BUDE ZVEŘEJNĚN V ÚTERÝ, TÝDEN PŘED 14DENNÍM CYKLEM.

KOMPLETNÍ INFORMACE O FILMECH, TRAILERY, CENY A ONLINE VSTUPENKY 
NAJDETE NA

NAŠEM WEBU WWW.BIOGRAFJICIN.CZ

TYFLOCENTRUM
Vrchlického 823, 506 01 Jičín, Mgr. Soňa Skočovská, 
tel.: 739 578 900, jicin@tyflocentrum.cz, 
www.tyflocentrum-hk.cz

10. 6. | 14:00 | ZÁMKY ČESKÉHO RÁJE, přednáška p. Ing. Václava Vika 
     s promítáním diapozitivů. Velká zasedací síň Městského úřadu.                                                                                                                            

MUZEUM PŘÍRODY ČESKÝ RÁJ
Prachov 37, 506 01 Jičín, 
tel.: 732 858 380, 732 927 926, www.mpcr.cz

Otevírací doba: so - ne: 9:00 -17:00
14. 6. | 14:00 |SLAVNOSTNÍ VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ VÝTVARNÉ SOUTĚŽE  
    NAMALUJ OBOJŽIVELNÍKA NEBO PLAZA ROKU 2020, vernisáž výstavy 
výtvarných prací, soutěže v muzejní zahradě.
20. 6. | 9:00 - 20:00|VEJCE A VAJÍČKA, zábavná hra pro celou rodinu
22. 6. |18:00 |PODVEČERNÍ VYCHÁZKA PO STOPÁCH BOJŮ 1866 V JIČÍNĚ,    
    Sraz je v 18 hodin na Valdštejnově náměstí.
27. 6.  |17:00-20:00| KVĚTINOVÍ SKŘÍTCI, program pro celou rodinu.
29. 6. VYCHÁZKA PO JIČÍNSKÉM BOJIŠTI 1866, sraz účastníků v 16:30 na  
   autobusovém nádraží v Jičíně. Autobusem se přepravíme do obce Prachov, 
odkud půjdeme po stopách bojů 1866 zpátky do Jičína .

PRODLOUŽENÉ VÍKENDY V JIČÍNĚ
www.vikend.jicin.cz

Od 12. 6. začínají v Jičíně Prodloužené víkendy. Program se koná vždy 
od pátku do pondělí v centru i okolí Jičína a bude probíhat až do konce 
léta. 
V rámci Prodloužených víkendů se můžete zúčastnit bohatého programu, 
který představuje divadelní představení, koncerty, komentované prohlídky a 
mnoho dalšího. Více informací najdete na webové stránce vikend.jicin.cz
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REGIONÁLNÍ MUZEUM A GALERIE
Valdštějnovo náměstí 1, 506 01 Jičín, tel.: +420 493 532 204
muzeumhry@muzeumhry.cz, www.muzeumhry.cz

Otevírací doba: út – ne 10:00 – 17:00, so a ne polední přestávka 12–12:30
Vstupné do galerie: 100, 50 Kč, do muzea: 60, 40 Kč  
STÁLÁ NABÍDKA
Vlastivědná expozice - příroda a dějiny Jičínska od pravěku do 20. století.
Panská oratoř - expozice Katedrála uprostřed krajiny. Konferenční salonek 
1813. Obrazárna barokních mistrů, Muzejní herna přístupná kdykoli v otevírací 
době muzea. 
VÝSTAVY
Zámecká galerie:
do 20. 6. SEVEROČESKÁ SBÍRKA ROMANA KARPAŠE
Výstavní chodba:  
do září VAJÍČKA V PŘÍRODĚ 

Otevírací doba: st - pá: 13:00 - 18:00, so - ne: 10:00 - 18:00 
26. 6. |15:00| STAND´ARTNÍ KABARET, zcela otevřený divadelně-hudební  
       improvizační večer. Stand´artní kabaret prožívá pokaždé svou premiéru 
i derniéru a je hudebně doprovázený vlastní kapelou SNAHA. Pořádá KZMJ. 
Divadlo Vosto5.

O víkendech je možné se ve Valdštenské lodžii účastnit komentovaných 
prohlídek s průvodcem.

Aktuální kultruní program nalenete na www.valdstejnskalodzie.cz

VALDŠTEJNSKÁ LODŽIE
Sedličky, 506 01 Jičín, kastelán Jiří Vydra, tel.: +420 733 746 629
www.valdstejnskalodzie.cz, rezervace@valdstejnskalodzie.cz

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM ŽELEZNICE
Muzejní 181, 507 13 Železnice, muzeum@zeleznice.net, www.muzeumzeleznice.webk.cz
tel.: 732 836 309, e-mail: muzeum@zeleznice.net 
od 30. 5. do 26.7.  ROMANTICKÁ ČESKÁ KRAJINA, výstava obrazů paní     
     Dany Živorové - Šimonové.

KNIHOVNA VÁCLAVA ČTVRTKA V JIČÍNĚ
Denisova 400, 506 01 Jičín, tel. 493 532 833, 
e-mail: knihovna@knihovna.jicin.cz, knihovna.jicin.cz

GALERIE RADOSTI
HLEDÁ SE HUGO, výstava knižních ilustrací Vendulky Pražské. Výstava je  
       přístupná v půjčovní době knihovny. 
GALERIE VÁCLAVA ČTVRTKA
KOMIKSOVÁ DÍLNA ANEB DĚTI A KOMIKS V KNIHOVNĚ

ČTENÁŘSKÁ VÝZVA, tradiční čtenářská výzva se letos točí kolem 
       regionálních osobností. Jak dobře je znáte? Přečtěte si do října alespoň 
tři knihy od regionálního autora nebo s regionální tematikou. Vybírejte ze tří 
následujících okruhů:
 
O KOM? kniha o osobnosti, která žila v Jičíně nebo na Jičínsku. 
KDE? kniha, která se odehrává v Jičíně nebo na Jičínsku.
OD KOHO? kniha autora, který se narodil v Jičíně nebo na Jičínsku.

CYKLUS PROMÍTÁNÍ DOKUMENTÁRNÍCH FILMŮ PLATFOREM PROMÍTEJ 
I TY! A KINEDOK V UČEBNĚ TUL NA ARDKÁDOVÉM NÁDVOŘÍ, SOUČÁS-
TÍ PROMÍTÁNÍ JE DOPROVODNÝ PROGRAM, VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ.
4.  6.  | 19:00 | NIKDY NEVÍŠ, tři krátké filmy nahlížející do nitra lidí, jejichž      
       smýšlení považuje většina společnosti za okrajová, přestože pro ně jsou 
životní otázkou. Filmový cyklus představující nejzajímavější jména nastupující 
české režijní generace.
18.  6.  | 19:00 | ŠVÉDI Z OSADY, dojímavý příběh třech rodin ze Slovenska, 
      které se dobrovolně vzdaly svých dětí, aby je tři rodiny ve vzdáleném Švéd-
sku s láskou přijali a nabídli jim nový, lepší život.

PROVIZE, z. s.
Valdštejnovo náměstí 1, 506 01 Jičín, 
monika.crhova@seznam.cz

JAK TO BUDE SE VSTUPENKAMI DO 
DIVALDA?

VZHLEDEM K AKTUÁLNÍMU OPATŘENÍ VLÁDY K OCHRANĚ PŘED 
KORONAVIREM SE RUŠÍ AŽ DO ODVOLÁNÍ NEJBLIŽŠÍ POŘADY V MA-
SARYKOVĚ DIVADLE A LOUTKOVÉM DIVADLE SRDÍČKO. NA NĚKTERÉ 
AKCE JSOU JIŽ STANOVENY NÁHRADNÍ TERMÍNY, KDE VSTUPENKY 
ZŮSTÁVAJÍ V PLATNOSTI, VIZ PROGRAM NA NAŠICH STRÁNKÁCH. 

VSTUPENKY ZA ZRUŠENÁ PŘEDSTAVENÍ JE MOŽNÉ VRACET V INFO-
CENTRU DO KONCE ČERVNA. 

NA POZDĚJŠÍ ŽÁDOSTI O VRACENÍ VSTUPNÉHO ZA ZRUŠENÁ PŘED-
STAVENÍ NEBUDE BRÁN ZŘETEL. 

BERTE PROSÍM V POTAZ, ŽE UZÁVĚRKA KAMU PROBĚHLA 15.5.
O SITUACI BUDEME PRŮBĚŽNĚ INFORMOVAT NA WWW.KZMJ.CZ A FB 
PROFILU. DĚKUJEME ZA POCHOPENÍ.

MATEŘSKÉ CENTRUM KAPIČKA, Z.S.
17. listopadu 1074 /budova Komerční banky na autobusovém 
nádraží - vchod ze dvora/, tel. 777 095 997
kapicka.jicin@gmail.com, www.mckapicka.cz

Podrobnější informace na www.mckapicka.cz.
3. -5. 6.  BAZÁREK JARNÍHO A LETNÍHO OBLEČENÍ, v prostorách Kapičky. 
       Oblečení dětských velikostí do 15 let, kočárky, sedačky, sportovní potřeby, 
hračky, podrobné info www.mckapicka.cz
5. 6. | 17:00 | KURZ ŠITÍ - SUKNĚ, lektorka kurzu Alena Herajn, 
       www.zasiwarna.cz, pro přihlášené.
21. 6.  | 15:00 | RODINNÝ TYJÁTR, aneb Slaví celá rodina.
       Tematické tvůrčí dílny a zábava pro celou rodinu na zahradě.

PŘIJÍMÁME PŘIHLÁŠKY NA KURZ ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ SE ZAMĚŘENÍM NA 
PÁNEVNÍ DNO – ZAČÁTEK KURZU 20.10.2020, VÍCE NA WWW.MCKAPICKA.CZ

PŘESUNUTÉ KULTURNÍ AKCE
*zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti

S TVOJÍ DCEROU NE – původní termín 7. 6. 
       (pravděpodobně dojde k přesunu)

KONCERT FILMOVÉ HUDBY – přesunuto na 26. září 2020

CAVEMAN – přesunuto na 17. června 2020 
       (pravděpodobně dojde k dalšímu přesunu)

EVA URBANOVÁ – přesunuto na 8. června 2020 
       (pravděpodobně dojde k dalšímu přesunu)

WOHNOUT – přesunuto na 2. října 2020

TOMÁŠ LINKA KVARTET – přesunuto na 7. října 2020

KONCERT PRO OTAKARA KOVÁŘE – přesunuto na 20. listopadu 2020

KAMIL STŘIHAVKA – přesunuto na 27. října 2020

HALINA PAWLOWSKÁ – přesunuto na 22. října 2020 

UTÍKEJTE, SLEČNO NITUŠ – přesunuto na 14. října 2020

TOMÁŠ KAČO – přesunuto na 16. června 2021

VRAŽDA KRÁLE GONZAGA – hledáme nový termín

KDO SE BOJÍ VIRGINIE WOOLFOVÉ – hledáme nový termín

ŠŤASTNÝ VYVOLENÝ – hledáme nový termín

ZRUŠENÉ KULTURNÍ AKCE
*vstupenky je možné vrátit do 30. června 

II. REPREZENTAČNÍ PLES ZUŠ 

NA KOUZELNÉM PALOUČKU - JŮ A HELE

VŠECHNA PROMÍTÁNÍ V BIOGRAFU OD 11. BŘEZNA

KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA JIČÍNA
Husova 206, 506 01 Jičín, tel: 493 531 568,
posta@kzmj.cz, www.kzmj.cz 

TAKY TU! 
Obchůdek Apropa Jičín, o.p.s., Fügnerova 193, Jičín 506 01 
www.apropojicin.cz

dle upřesnění budou probíhat KREATIVNÍ DÍLNY, ve kterých si můžete  
          vyzkoušet techniky tisku, práci s papírem a další výtvarné postupy. Provázet 
vás budou klienti sociálně terapeutických dílen AJdeTo! Těšíme se na vaši návštěvu. 

DALŠÍ KULTRUNÍ AKCE

SLADE + CITRON – přesunuto na 8. května 2021

KONCERT NA ZIMÁKU – přesunuto na 23. dubna 2021

FESTIVAL ZAŽÍT NEJVÍC – přesunuto na 22. května 2021

ROŽĎALOVICKÉ LETNÍ SLAVNOSTI – přesunuto na 16. června 2021
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BSK TJ Jičín opět na palubovce

Těšili jsme se, připravovali jsme se a je to tady!
Po dvouměsíční vynucené pauze jsme zpět
a opět trénujeme. Aktuálně probíhají tréninky
všech našich družstev: Přípravky, šmoulinek,

minižákyň (u11, u12, u13), žákyň (u14, u15),
dorostenek (u17) i žen. 
Prozatím jsou naše setkání dobrovolná, ale
zapojuje se většina hráček, a to jak v katego-
riích starších, tak v kategoriích minižákyň
i nejmladší přípravky. Věříme, že se situace
bude vyvíjet dobře a postupně se k nám
přidají i zbývající spoluhráčky!
Nezaháleli jsme, ani když společné tréninky
nebyly možné. Trenéři si pro hráčky
připravovali tréninková videa a video
pozdravy. Vše je ke zhlédnutí na našem kanále
BSK TJ Jičín na YouTube. Dále měly hráčky
možnost se přidat k výzvě České
basketbalové federace (ČBF) #vratimselepsi a
podle profesionálních tréninkových videí se
individuálně zlepšovat.
V průběhu nouzového stavu pak ČBF ukončila
všechny soutěže, a proto nás aktuálně nečeká
žádné soutěžní ani jiné utkání. O to více se

můžeme těšit na nadcházející sezónu
2020/21, na kterou se všichni poctivě připra-
vujeme. V srpnu nás plánujeme tradiční letní
přípravu a soustředění v krásném prostředí
v Nové Pace a v září, doufejme, naskočíme
naplno do sezóny a do zápasového kolotoče.
Bohužel letos v červnu neproběhnou naše
sportovní dny ve školkách a uvidíme, jak to
bude s ukázkovými hodinami v září na základ-
ních školách. I tak stále nabíráme nové spo-
luhráčky! Pokud máte doma malou
sportovkyni, která by ráda vyzkoušela basket-
bal, budeme rádi, když se k nám přidá. Buď
rovnou teď v červnu, anebo pak v září do nové
přípravky. V případě zájmu nás neváhejte kon-
taktovat (Tereza Nováková, basketjicin@bas-
ketjicin.cz, tel. 774 930 110). Do konce června
trénujeme úterky a čtvrtky v 16.00 – 17.30,
sraz v 15.50 před sportovním areálem.

BSK TJ Jičín

Florbal přihlásí  rekordních 15 družstev
Nejen sportovní svět byl zastaven
pandemií, ale pomalu se sportoviště
zaplňují. Nejinak tomu je u jičínského flor-
balu. Všechny týmy jsou již zpět v plném
tréninku na venkovních hřištích i v halách.
Florbalový klub FBK Jičín se připravuji na
nový ročník, do konce května musel odevz-
dat přihlášky do soutěží.
V extralize bojujeme již sedmý rok v řadě. Nejvyšší
soutěž žen napíše ve městě pohádek neuvěři-
telnou sedmou kapitolu, tým znovu povede
z pozice hrající trenérky Gabriela Žůrková! V době
psaní tohoto článku se ladí a sestavuje kádr, který
bude mít určitě ambice na playoff. Čeká se také
další zapojení odchovankyň klubu.
Muži opět postoupili, budou v  divizi. Jejich

spanilá jízda se nezastavila ani v Regionální lize,
odměna v postupu do celostátní soutěže se
dostavila! Realizační tým Michal Schreier, Martin
Petrgál a Tomáš Matys již sestavili tréninkový
plán. Týmu bude nově "krýt záda" mužské béčko,
na svou šanci budou také čekat talentovaní
junioři (trenéři Marcel Jeřábek, Katka Jeřábková).
V mužské sekci do mistrovských soutěží
nastoupí také dorost (Pavel Ouhrabka, Michal
Schreier), starší žáci (Martin Petrgál, Michal
Zikmund, Ladislava Špíglová), mladší žáci
Rumcajsové, mladší žáci Cipísci (Jan Chalupa,
Radek Valenta, Lukáš Kolumpek), elévové
(Mirka Chalupová, Jan Fink) a přípravka (Kate-
řina Rozsypalová, Josef Pařík). Něžné pohlaví
budou kromě extraligy zastupovat ženy B

„Pohoda team“, juniorky (Gabriela Žůrková,
Markéta Kosová), starší žákyně, mladší žákyně
(Jiří Křelina, Sára Čelišová, Šárka Egrtová)
a elévky (Pavlína Droznová). Klub také čeká
červnová valná hromada, kde bude zvolen
nový Výbor FBK Jičín. -mp-

Nové termíny plavání s pojišťovnou ZPŠ
Kvůli uzavření Aqua Centra na základě epide-
mie koronaviru přišli pojištěnci ZPŠ o své dny
plavání zdarma. Proto jsme spolu
s pojišťovnou připravili nové termíny. Zájemci
mají možnost využít tuto výhodu v červnu

každý týden a navíc mají i dva termíny v čer-
venci, než bude Aqua Centrum uzavřeno
z důvodu výměny tobogánu. Je třeba však
sledovat podmínky vstupu, které jsou ještě
omezeny či upraveny na základě

mimořádných nařízení z důvodu epidemie.
Termíny pro pojištěnce tedy jsou: 27. května,
3. června, 10. června, 17. června, 24. června,
1. července a 15. července Těšíme se na vaši
návštěvu. SZMJ

Aqua Centrum a Koupaliště Kníže mají otevřeno s omezeními
Protože je velká poptávka po využití našich
služeb, rozhodli jsme se i přes náročná
mimořádná opatření a podmínky provozu
vyjít našim občanům maximálně vstříc.
Chceme umožnit využívání služeb Aqua
Centra i Koupaliště Kníže. 
Na webu SZMJ najdete všechny podmínky
vstupu týkající se nejen roušek či dezinfekce,
ale i snížených kapacit našich středisek. Pro-
síme tímto návštěvníky o maximální snahu
dodržování, protože pokud budou nařízení
porušována, budeme nuceni provozy uza-
vřít.

Aqua Centrum otevřelo již 25. května. Každo-
denní provoz je zatím omezen. Není možné
používání některých atrakcí, způsobující vodní
aerosol (parní lázeň, chrliče vody apod.) nebo
umožňující neovlivnitelný kontakt lidí
(například divoká řeka). Od 1. června je možné
navštívit i masáže. Ranní plavání bude probíhat
dvakrát týdně v úterý a ve čtvrtek, stejně jako
aquaerobik. Saunu s výrazně sníženou kapa-
citou pak je možné využít ve středu, pátek
a v neděli. Bohužel jsme byli nuceni zrušit
všechny kurzy pro děti včetně kojeneckých.
Na základě toho budeme během června

postupně řešit ukončení s rodiči a vracet částky
za neodplavané hodiny.
Důležitou informací je skutečnost, že do 30.
června je možné dobít permanentky bez ztráty
minut či požádat o prodloužení dárkových
poukazů. V obou případech jde o produkty,
kterým skončila platnost v období 13. března
do 24. května.
Všichni naši zaměstnanci se na návštěvníky po
tak dlouhém uzavření již těší a věříme, že
všichni návštěvníci budou plně respektovat
omezení a nařízení, aby nemusela být naše
střediska opět uzavřena. SZMJ
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Dobrá zpráva! Letní tábory se budou konat
Podmínky konání letních
táborů nejsou ještě v  tuto
chvíli známy, avšak věříme, že
vy už je při čtení tohoto
článku znáte. Těšíme se na vás
na naší táborové základně

Bouřlivák, kde proběhnou tábory Malé Havlo-

vice, Velké Havlovice a Havlovice III. běh. Sou-
časně se těšíme na nespočet příměstských
táborů, které si společně užijeme. Pro více
informací a aktuální situaci sledujte náš web
www.kackojicin.jednoduse.cz nebo sledujte
naše facebookové stránky. 
Zájmové kroužky byly přerušeny kvůli opatřením
vlády vzhledem k šíření viru Covid-19. Část z nich
se opět otevřela a pomalu se chýlí ke svému prá-
voplatnému zakončení, nicméně jsou zde
kroužky, které nemohly být otevřeny. 
Přejeme si touto cestou rozloučit se se všemi, se
kterými jsme se nemohli již setkat osobně,
a poděkovat jim za krásně prožité chvíle během
celého roku. K  tomu náleží také vyjádření
vděčnosti za přízeň ke K-klubu – středisku
volného času. Samozřejmě děkujeme a loučíme
se pro letošek se všemi účastníky zájmových
kroužků. Doufáme, že se opět uvidíme v příštím
školním roce. Těšíme se na vás. 

Váš K-klub
Navštivte web www.kackojicin.cz

Domácí zdravotní péče: Ohlédnutí za nejedním výročím
Celý svět letos oslavil dvousté narozeniny Flo-
rence Nightingale, zakladatelky moderního
ošetřovatelství. Na počest jejího narození se
slaví 12. květen jako Mezinárodní den sester
(ošetřovatelství). 
Chtěl bych při té příležitosti vzpomenout svoji
maminku Alžbětu Limberskou. Pro ni totiž byla
právě Florence Nightingale obrovským celoživot-
ním vzorem a důvodem, proč šla studovat zdra-
votní školu a proč o několik let později i založila
Agenturu Domácí zdravotní péče v Jičíně
a později v Hořicích. S  ideály, že ošetřování
pacienta má být komplexní, že tuto práci děláme

srdcem a z přesvědčení, že ulevíme pacientům
a pomůžeme jim nejen v nemoci, ale často i ve
složité životní situaci. Agentura domácí zdravotní
péče, kterou založila před 27 lety, se stará nejen
o nemocné seniory, naplno pracuje i v této složité
době pandemie. 
Ačkoli všichni čelíme společnému nepříteli, ome-
zujeme svoje dýchací cesty i pobyt na veřejnosti,
naši práci jsme nikterak neomezili. Sestřičky v naší
agentuře po celou dobu koronakrize jezdí navště-
vovat všechny pacienty, které máme v péči. Není
to málo – každý den, včetně víkendů, vykonají
naše sestry průměrně 120 návštěv denně a za
měsíc najezdí každá kolem 2000 kilometrů. Ošetří
tak doma více než 500 pacientů, kteří díky nám
nemusí ležet v nemocnici, ale mohou trávit tento
čas se svými blízkými, rodinou a přáteli. Pacienti
se různě střídají, za někým jezdí naše sestry
jednou za měsíc, jiné navštěvují třikrát denně.
Někteří jsou milí, jiní nás občas trošku zlobí, stejně
jako počasí. Sestry to ale nerozhodí a každý den
znovu vyráží na nekonečnou ošetřovatelskou
pouť. Dávají všanc svoje zdraví a pohodlí, aby
druzí mohli stonat doma. Podle mého je to velké
hrdinství a důkaz toho, že kousek Florence je
v každé z nich. 
Když za mnou maminka přišla s tím, jestli bych
nechtěl její agenturu převzít, neměl jsem sebe-
menší tušení, co to obnáší. Tušil jsem jen, že se
jedná o práci, ze které má člověk dobrý pocit a že
se toho budu muset hodně naučit. Popravdě,
naučit jsem se toho musel mnohem víc, než jsem
si tenkrát myslel. Jsem už také všeobecná sestra
a vzdělávám se dále. Nejenom jak pečovat o paci-
enty, ale i jak vést takovou firmu, jak jednat s lidmi,
úřady a spoustu dalších vědomostí, které mi
někdy dojdou až zpětně. A co se týče dobrého
pocitu, ani tady jsem se příliš nespletl. Občas nám

někdo napíše poděkování, jindy potkám někoho
na ulici a začne mi vyprávět, o koho jsme se u nich
doma starali a jaké máme skvělé sestřičky. Naučil
jsem se lidí ptát, jestli mají nějaké stížnosti nebo
připomínky, protože z  těch se člověk nejlépe
dozví, kde dělá chyby a co by mohl zlepšit.
Bohužel se ale lidé ještě někdy takové věci stydí
říkat.
Tolik tedy k myšlenkám, okteré jsem se vámi chtěl
podělit. Rád bych ještě touto cestou poděkoval
všem, kdo nám pomáhali a pomáhají. Nejenom
našim sestřičkám v terénu, ale i ochotným lidem,
kteří k nám nosili a stále nosí nové roušky, které
nepoužívají pouze naše sestřičky, ale rozdáváme
je i seniorům a potřebným. Pevně věřím, že tuto
náročnou dobu zvládneme všichni společně
a nastane doba, kdy budeme moci pomáhat
i úsměvem, který nebude schovaný za rouškou.
Snad to bude již v měsíci červnu, kdy tento zpra-
vodaj vyjde a vy, milí čtenáři, jej budete číst.

Alexandr Limberský, Domácí zdravotní péče 
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Znovuotevření muzea: Přijďte se podívat do jičínského zámku
Regionální muzeum a galerie v  Jičíně se
v úterý 12. května po několikatýdenním uza-
vření znovu otevřelo veřejnosti. Bude
otevřeno denně mimo pondělí od 9 do
17 hodin. 
Přístupné jsou všechny obvyklé prostory muzea:
expozice, obrazárna, herna, oratoř, divadélko.
Muzeum muselo na základě mimořádných opa-
tření změnit dramaturgii výstavního plánu. „Roz-
hodli jsme se pro prodloužení obou výstav, které
byly pandemickými opatřeními postiženy. Tím
pádem došlo ke zrušení některých jiných pláno-
vaných výstav“, konstatuje ředitel muzea Michal
Babík. „Souvisle s tím došlo k posunům některých
plánovaných termínů výstav. To souvisí především
s výstavou Konírna čarokrajná Divadla bratří For-
manů, která je nově plánována na začátek čer-
vence“, dodává Babík.
Ve výstavní chodbě je tak k vidění výstava Vajíčka
z přírody, která návštěvníkovi představí nejen
různé druhy vajíček, ale nabídne také odpovědi
na otázky týkající se ekologických aspektů
hnízdění. Dozvíte se například to, proč mají ptáci

vajíčka různě zabarvená, proč mají různé tvary
a velikosti anebo proč se některé druhy starají
o jedno mládě a jiné zase o celou skupinu. Zákla-
dem výstavy ptačích vajíček je sbírka
přírodovědce Zdeňka Klůze. Přestože vědec znač-
nou část své rozsáhlé sbírky věnoval Muzeu Jana
Amose Komenského v Přerově, v depozitáři jičín-
ského muzea se nachází vajíčka více než 150
druhů živočichů. Plánovaný konec výstavy je nově
v září tohoto roku. 
V zámecké galerii pokračuje výstava Severočeská
sbírka, která představí kolekci významných
českých a v Čechách tvořících výtvarníků, kteří
měli určitý vztah k regionu severních Čech. První
velká výstava této kolekce výtvarného umění se
uskutečnila v Muzeu Českého ráje v Turnově v loň-
ském roce. Jičínská výstava bude tedy teprve dru-
hou reprezentativní výstavou této sbírky, a díky
prostorovým možnostem bývalé Valdštejnovy
konírny v jičínském zámku budou moci být před-
stavena díla, jež nebyla doposud veřejně prezen-
tována. Plánovaný konec výstavy je 20. června
2020.

Otevření se neobešlo bez určitých omezení, která
jsou stanovena vládou akterá musíme dodržovat.
Do muzea může být vpuštěn pouze omezený
počet návštěvníků (1 osoba na 10 m2 plochy). To
znamená, že např. maximální počet návštěvníků
v galerii je 25, pro muzeum je toto číslo téměř
3krát vyšší. Pro návštěvníky jsou k dispozici dezin-
fekční prostředky, naši zaměstnanci jsou vybaveni
ochrannými pomůckami, preferovány budou
také bezkontaktní platby. Návštěvníci by měli
dodržovat dostatečné rozestupy od ostatních.
Během karanténních týdnů se pracovníci muzea
věnovali méně viditelným činnostem, jako jsou
digitalizace sbírkových předmětů, příprava
odborných textů, příprava grantů či příprava scé-
náře komiksu. Zároveň muzeum využilo
jedinečné příležitosti k zachycení soudobé doku-
mentace prázdných ulic města a byly pořízeny
fotografie nejvýznamnějších architektonických
a urbanistických částí města. Muzeum se také
zapojilo do celokrajské akce „Pootevřeno“, která
zprostředkovávala jeho činnost veřejnosti na
sociálních sítích. -js-

Charitní prádelna 
pere nově i desinfekčně

Prádelna Veronika, sociální podnik Oblastní
charity Jičín, zavádí ve svých provozovnách
v  Jičíně a Libáni praní pomocí prášků
s desinfekčním účinkem. Jde o důležitou novinku
jak pro stávající, tak nové zákazníky. Pradlenky
začaly nahrazovat dosavadní prací prášky zcela
novými, které splňují veškeré nároky na šetrné
i desinfekční praní. Tuto službu charita nabízí jak
domácnostem, tak firmám. 
Hotely, penziony, ubytovny, ale také školky aškoly,
případně další provozy, které se aktuálně
připravují na přechod do normálního provozu, si
tak mohou již nyní objednat vyprání lůžkovin
nebo dalšího prádla sdesinfekcí. Veškeré kontakty
a aktuální otevírací dobu prádelen v Jičíně (věžák)
a v Libáni (domov pro seniory) najdete na webu
www.pradelna-jicin.cz.

Oblastní charita Jičín
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MěÚ Jičín hledá nové zaměstnance: Referent stavebního úřadu MěÚ Jičín
Vedoucí Městského úřadu Jičín vyhlašuje
výběrové řízení na obsazení 2 pracovních
míst, pozice Referent stavebního úřadu. 
Nabízíme pracovní poměr na dobu neurčitou,
platové zařazení podle zákona č. 262/2006
Sb. a nařízení vlády č. 341/2017 Sb. (10. plat.
třída), místo výkonu práce: správní území sta-
vebního úřadu Jičín, možnost získání služeb-
ního bytu, zaměstnanecké benefity.
Písemné přihlášky musí obsahovat jméno,
příjmení, titul uchazeče, datum a místo naro-
zení, státní příslušnost, místo trvalého
bydliště, číslo občanského průkazu, datum
a podpis uchazeče. 
K  přihlášce se připojí strukturovaný
životopis uchazeče, výpis z evidence Rejstříku

trestů ne starší tří měsíců, ověřená kopie
dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání,
popř. další doklady prokazující odbornost
uchazeče. Uvítáme telefonický a elektronický
kontakt na uchazeče.
Přihlášky v  písemné podobě se všemi
požadovanými doklady musí být doručeny
na adresu Městský úřad Jičín, Žižkovo
nám.  18, 50601 Jičín, k  rukám vedoucího
Městského úřadu Jičín, Ing. Petera Bareše,
nebo odevzdány na podatelně MěÚ do 10. 6.
2020.
Předpoklady pro výkon funkce
■ Uchazeč je státním občanem ČR nebo je

cizím státním občanem a má v ČR trvalý
pobyt, dosáhl věku 18 let, je způsobilý
k právním úkonům, je bezúhonný a ovládá
jednací jazyk 

■ Kvalifikační požadavky vzdělání a praxe
splňuje dle § 13a zák. č. 183/2006 Sb., sta-
vební zákon v platném znění fyzická osoba,
která má:
a) vysokoškolské vzdělání v magisterském

nebo bakalářském studijním programu
ve studijním oboru stavebního, architek-
tonického nebo právnického směru

b) vyšší odborné vzdělání v oboru staveb-
nictví a 2 roky praxe v oboru
stavebnictví, nebo

c) střední vzdělání s maturitní zkouškou
v oboru stavebnictví a 3 roky praxe
v oboru stavebnictví

■ Vítána zvláštní odborná způsobilost pro
výkon správní činnosti při územním rozho-
dování a při rozhodování na úseku staveb-
ního řádu a vyvlastnění

■ Dobré komunikační schopnosti, znalost
práce na PC, řidičský průkaz sk. B

■ Znalost cizího jazyka vítána
Případné bližší informace Vám budou podány
na výše uvedené adrese nebo u vedoucího
stavebního úřadu, Ing. Otto Zákouckého, tel.
č. 493 545 130, 734 693 826 nebo e-mailu:
zakoucky@mujicin.cz či u Moniky Zelingerové
tel. 493  545  131 a mailu:
zelingerova@mujicin.cz.
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto
výběrové řízení bez uvedení důvodu kdykoliv
v jeho průběhu nebo nevybrat žádného ucha-
zeče.
Neúspěšným uchazečům budou po uzavření
výběrového řízení vráceny všechny doklady
kromě přihlášky do výběrového řízení a živo-
topisu, které budou uloženy po dobu
skartační a archivační lhůty v souladu se Spi-
sovým a skartačním řádem vyhlašovatele
a následně budou skartovány. 

Ing. Peter Bareš, vedoucí MěÚ Jičín

Zahrada Lípovka je tu pro všechny

Pokud rádi chodíte na procházku lipovou
alejí, můžete zavítat do útulné zahrady,
která se nachází na cestě mezi Jičínem
a Valdštejnskou lodžií (Valdicemi).
Zahrada je součástí areálu Apropa, orga-
nizace, která se v Jičíně stará o děti
a dospělé s postižením. Přestože je oplo-
cená, je přístupná všem, kteří ji chtějí
navštívit, prohlédnout si ji, strávit zde pří-
jemný čas.
Třeba si řeknete, že nepůjdete někomu na

pozemek. Ale u Lípovky tomu tak rozhodně
není. Jak je to možné, ptáte se. Protože
Apropo je rádo, když k nim někdo přijde na
návštěvu. Přijďte pobejt, odpočinout, pohrát
si či se dozvědět něco o rostlinách, jež tu
najdete. Pro vás všechny tu je Lípovka od
pondělí do pátku, od 7 do 16 hodin. Lípovka
má svoji dlouhou historii a věříme, že díky
vám i bohatou budoucnost. 
V Apropu se snažíme, aby tato zahrada nebyla
jen kusem pozemku, chceme, aby byla
místem, kde si řeknete: „Tady mi bylo hezky,
zase se sem vrátím.” Aby vás dítko tahalo za
rukáv: „Mami, jdeme si hrát k tomu zelenému
domečku.” Chceme, abyste si mohli čas na
zahradě užít. Proto jsme v „koronové době”
vymýšleli nové aktivity. Nejen, že vás
zahradou provede průvodka, díky které

budete vědět, že zde každá rostlinka má své
místo, stejně jako my na světě. Ale zároveň
vás ponoukne k tomu hrát si a dozvídat se.
Můžete skákat, prolézat, házet s míčem,
zahrát si společenskou hru, stejně tak si půjčit
knihu a přečíst si ji. Věci v Lípovce nejsou jen
na koukání, jsou pro to, abychom si mohli čas
venku užít. Proto přijďte, nasajte u nás vůně,
pohodu, klid a radost! Uvítáme vás tu nejen
otevřenou brankou, ale i náručí. Samozřejmě
vše v souladu s vládními opatřeními.

Apropo Jičín
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Milena Nováková (* 11. 3. 1888 v Jičíně, † 25. 6. 1970 v Praze)
Osobností, kterou
chceme připomenout
v měsíci červnu, je spiso-
vatelka, novinářka a kul-
turní pracovnice
v  ženském hnutí.
V  červnu 2020 uplyne
50 let od její smrti. Původ-
ním jménem se

jmenovala Ludmila Malínská. Narodila se jako
páté dítě v rodině okresního soudce Malín-
ského, soukromě studovala hru na klavír
a v roce 1915 složila státní zkoušky pro
učitelku hudby. Po ukončení studií začala
publikovat v  různých novinách a literárních
časopisech. Po svatbě s pozdějším režisérem
Národního divadla Vojtou Novákem se věno-
vala pouze psaní. Její románová prvotina
vyšla v roce 1924. 
Velice silným zážitkem bylo pro ni setkání s T.
G. Masarykem, který měl v Jičíně několik před-
nášek. Ty byly tehdy rušeny odporem jičínské

měšťácké reprezentace. Tyto své zážitky zpra-
covala v románu „Muž a boj“, v němž popisuje
obraz města, kde se mladá generace pod
Masarykovým vlivem obrací proti konzerva-
tivnímu maloměšťáctví. Román vyšel knižně
v roce 1932 a spisovatelka byla pozvána pre-
zidentem Masarykem na Hrad k  rozpravě
o této knize. Toto pozvání bylo pro autorku
velkým vyznamenáním. 
Na mládí prožité v Jičíně nikdy nezapomněla,
v jejím literárním díle se objevují četné jičínské
motivy. Nosným tématem jejích prací byly často
osudy žen. Napsala také monografii o spisova-
telce Růženě Svobodové „Básnířka života a snu“,
nebo knihu třiceti rozhovorů se soudobými čes-
kými herečkami pražských scén. 
Během druhé světové války byla její rodina
pronásledována, ona sama zatčení unikla, ale
její nejstarší bratr byl zatčen a v  roce 1942
popraven. V psaní románů pokračovala i po
válce. Začala psát trilogii „Teď nebo nikdy“
o válečném úseku života mladé generace, jejíž

třetí díl byl napsán v  roce 1948. Další
informace o životě Mileny Novákové nejsou
obecně známé. Její jméno zmizelo z novodo-
bých literárních slovníků. Zdá se velmi prav-
děpodobné, že se novému režimu stala
nepohodlnou pro svůj obdiv a osobní kontakt
s T. G. Masarykem. Zemřela v  Praze v  roce
1970. Dnes je její rozsáhlé dílo málo známé.
Některé romány je možné najít v digitálních
knihovnách. Ve fondu Knihovny Václava
Čtvrtka v  Jičíně se nachází v  regionálním
oddělení pouze její kniha rozhovorů a vzpo-
mínek pražských hereček „Ohnivý žebřík“
z roku 1944. 
Dílo: Bez kotvy, román (1924); Tělem a duší,
kniha vzpomínek na maminku (1924); Muž a
boj, román (1932); Teď nebo nikdy, trilogie
z války (1936-1948); Muži nemilují andělů,
prózy (1939); Básnířka života a snu,
monografie o R. Svobodové (1940); Ohnivý
žebřík, rozhovory (1944); Kolébka na vlnách,
novely (1946). Iva Rodrová

Katastr nemovitostí je podle katastrálního
zákona zdrojem informací, které slouží
vedle ochrany práv k nemovitostem i k celé
řadě dalších účelů. Z těchto důvodů je nez-
bytné, aby údaje katastru co nejvíce odpo-
vídaly skutečnému stavu v terénu, a proto
je vlastníkům uložena povinnost ohlašovat
změny údajů katastru týkající se jejich
nemovitostí. O této povinnosti někteří
vlastníci nevědí. V  řadě případů navíc
k neohlášení změny mohlo dojít za před-
chozích vlastníků. S cílem nápravy tohoto
stavu provádí katastrální úřad revizi kata-
stru. 
Cílem revize je dosažení co největšího
souladu skutečného stavu se stavem evido-
vaným v  katastru nemovitostí. Katastrální
úřad reviduje se součinností obcí a orgánů
veřejné moci a za účasti přizvaných vlastníků
obsah katastru se skutečným stavem. 
Revizi údajů katastru oznamuje příslušný
katastrální úřad nejpozději 2 měsíce před
jejím zahájením obci, na jejímž území bude
revize prováděna. O probíhající revizi se také
můžete dozvědět z  letáčku vhozeného do
schránky při pochůzce pracovníků katastrál-
ního úřadu v terénu. 
Co je předmětem revize? Jde zejména
o zápisy staveb, druhů pozemků a způsobů
využití pozemků a typů staveb a způsobů
jejich využití. Dále se reviduje průběh hranic
pozemků a oprávněnost evidence parcel stej-
ného vlastníka. Neúčast vlastníka není na pře-
kážku. Obecně je ale v  zájmu vlastníka se
v případě přizvání revize účastnit, protože to
napomůže k  lepšímu vysvětlení
a k rychlejšímu vyřešení zjištěných nesouladů.
Vlastník tím může předejít celé řadě

komplikací souvisejících s  nedodržením
daňových, stavebních, katastrálních a dalších
předpisů. Pokud nejsou zjištěny u nemovitostí
ve vašem vlastnictví žádné nesoulady, revizi
katastru ani nemusíte zaznamenat. 
Jak se revize provádí?
Zástupci katastrálního úřadu nejprve porov-
náním katastrální mapy s ortofotomapou
a následnou pochůzkou v terénu zjišťují sku-
tečný stav, který porovnávají s  evidencí.
Následně projednávají s  dalšími orgány
veřejné moci (obcemi, stavebními úřady,
orgány ochrany zemědělského půdního
fondu apod.) možné způsoby odstranění zjiš-
těných nesouladů, a to z důvodu minimálního
zatěžování vlastníka při získávání potřebných
listin. 
Poté se zástupci katastrálního úřadu snaží
vlast níky osobně seznámit se zjištěnými
nesoulady a projednají s nimi způsoby opravy.
V  případě, že se vlastníky zastihnout
nepodaří, je zpravidla do jejich domovní
schránky vložena pozvánka na projednání
nesouladu s  návrhem místa a času
projednání. V případě potřeby je možné na
uvedených kontaktech domluvit s pracovníky
katastrálního úřadu jiný termín a místo. Pokud
vlastník není přítomen na projednání ani si
nedomluví jiný termín nebo se jedná o vlast -

níka s  pobytem mimo území s  probíhající
revizí, vyzve ho katastrální úřad k projednání
písemnou pozvánkou zaslanou na adresu
trvalého pobytu. 
Změny nevyžadující doložení listiny, jako jsou
například vybrané změny druhu pozemku či
odstranění zápisu neexistující stavby, se do
katastru zapíší z moci úřední, případně na
základě potvrzení orgánu veřejné moci.
U změn vyžadujících doložení listiny, jako je
například zápis nové stavby, vyzve katastrální
úřad vlastníka k předložení těchto listin. 
Vlastníci jsou z  hlediska § 37 katastrálního
zákona povinni zúčastnit se na výzvu katastrál-
ního úřadu jednání. Také jsou povinni ohlásit
katastrálnímu úřadu změnu údajů katastru
týkající se jejich nemovitostí, a to do 30 dnů
ode dne jejich vzniku, a předložit listinu, která
změnu dokládá. Jsou povinni rovněž na výzvu
katastrálního úřadu předložit ve stanovené
lhůtě příslušné listiny pro zápis do katastru.
Pokud vlastník neplní tyto povinnosti, může
svým jednáním naplnit skutkovou podstavu
přestupku dle § 57 katastrálního zákona. 
Informace o nedořešených nesouladech se
zveřejňují na webových stránkách ČÚZK
www.cuzk.cz v aplikaci Nahlížení do katastru
nemovitostí. 

Český úřad zeměměřický a katastrální

D Ě J E  S E  V  J I Č Í N Ě

Revize katastru nemovitostí
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Češi stále na špičce v třídění odpadů v EU
Za evropské premianty v třídění odpadu jsou
Češi označováni právem. Každý z nás vytřídil
v roce 2019 do barevných popelnic přes 51 kilo-
gramů odpadu. Meziročně jsme dosáhli dalšího
zlepšení v množství vytříděného odpadu, a to
již poněkolikáté v řadě. V roce 2019 vytřídil
každý z nás v průměru 51,3 kilogramu papíru,
plastů, skla anápojových kartonů, což je mezi-
roční nárůst o více než 2 kilogramy odpadů
vytříděných do barevných kontejnerů.
S tříděním odpadů má zkušenost většina obyvatel
ČR, pravidelně pak své odpady třídí téměř tři
čtvrtiny národa, přesně 73 procent obyvatel. Loni
jsme vytřídili nejvíc papíru, téměř 22 kilogramů,
dále pak 15,1 kilogramu plastů, bezmála 14 kilo-
gramů skla a necelé půl kilo nápojových kartonů.
A stále více třídíme i kovy, těch vytřídil každý oby-
vatel v průměru 13,9 kilogramu. Prostřednictvím
sběrných systémů obcí se tak shromáždilo přes
693 tisíc tun vytříděných odpadů, což je o 4
procenta více než v roce 2018.
„Členské státy Evropské unie, včetně České repu-
bliky, musí již za několik let splnit nové ambiciózní
cíle vyplývající z požadavků balíčku cirkulární eko-

nomiky. V praxi to bude znamenat třídit veškerý
odpad, který lze recyklovat nebo jinak využít a na
skládku ukládat jen minimum směsného odpadu,
nejvýše však 10 procent. A obce i jejich občané se
na to již začínají intenzivně připravovat,“ shrnul
vývoj třídění odpadu Zbyněk Kozel, generální
ředitel společnosti EKO-KOM, a.s. 
Právě Autorizovaná obalová společnost EKO-KOM
zajišťuje v ČR již více než 20 let provoz systému
třídění a recyklace obalových odpadů, které jsou
významnou složkou tříděného komunálního
odpadu. Do systému bylo na konci roku 2019
zapojeno 21 197 firem a 6 146 obcí ČR. Díky spo-
lupráci s nimi je třídění odpadů v České republice
dostupné pro 99 procent obyvatel. Aby bylo pro
lidi co nejdostupnější a snadné, systém neustále
spolupracuje s obcemi na dalším zahušťování
sběrné sítě na třídění. Češi tak mohou třídit své
odpady prostřednictvím 473 359 barevných kon-
tejnerů amenších nádob na ulicích ipřímo urodin-
ných domů. Jedno sběrné hnízdo tak slouží
v průměru pro 118 obyvatel, což je v evropské
konkurenci velmi dobrý výsledek. 
„Docházková vzdálenost k  barevným

kontejnerům je pro mnoho lidí v otázce třídění
odpadů rozhodující. Nyní to k nim máme ze svých
domovů v průměru jen 91 metrů, což je zhruba
133 kroků,“ říká ředitel oddělení komunikace EKO-
KOM, Lukáš Grolmus. Zároveň ale dodává, že
dle nejnovějších statistik stále ještě 24 procent
obyvatel udává, že má kontejnery dál než 130
metrů a jsou tedy lokality, kde je co zlepšovat. 
Díky třídění odpadů v domácnostech a obcích
vzniká surovina, která se na třídících linkách dotřídí
na jednotlivé druhotné suroviny připravené k recy-
klaci avyužití - pro výrobu nových produktů nebo
jako zdroj energie či náhrada hnědého uhlí
v teplárnách. Tříděním systém snižuje zátěž život-
ního prostředí - každoročně tříděním a recyklací
obalových odpadů zachráníme ekvivalent zhruba
29 km2 přírody, šetříme stromy, přírodní zdroje
surovin a zamezujeme rozšiřování skládek. A díky
třídění arecyklaci obalových odpadů jsme tak loni
uspořili téměř 6 milionů MWh energie. Podrobné
informace ovýsledcích systému třídění arecyklace
EKO-KOM za rok 2019, včetně grafů, naleznete na
webu www.ekokom.cz.

EKO-KOM, a.s.

D Ě J E  S E  V  J I Č Í N Ě

P O H Á D K O V É  O K É N K O

Vážení a milí, jak už jistě víte, festival Jičín –
město pohádky letos slaví 30. let! 
Nečekají ho sice plánované velkolepé oslavy,
ale spíše malá skromná pohádková slavnost
v termínu 11. - 13. září 2020. Ale co je hlavní,
festival bude!
Pokud to situace dovolí (a vypadá to nadějně),
plánujeme, že se letošní pohádkový festival
bude konat od pátku do neděle. V  pátek
a v  sobotu bude program v  centru města
a v neděli se budou v Lodžii odehrávat „Ozvěny
Valdštejnských slavností“, to znamená, že zde
budete mít možnost zažít a ochutnat to, co se
mělo odehrávat na Valdštejnských slavnostech,
které byly zrušeny. 
Samozřejmě bychom byli rádi, aby se v pátek
uskutečnil tradiční pohádkový průvod a součástí
víkendového festivalu byly divadla pro děti, kon-
certy a dílničky. Možná budeme muset uzavřít
náměstí nebo park, abychom mohli regulovat
počet účastníků, ale už teď vám můžeme slíbit,
že vstupné bude pouze dobrovolné. Chceme
oslavit narozeniny festivalu s vámi, místními…
chceme se potkat a udržet pohádkovou tradici
v našem městě. 
A také budeme rádi, když festival Jičín – město
pohádky podpoříte. Nadační fond Jičín – město
pohádky, který festival pořádá, čelí letos kvůli
koronaviru existenčním problémům (chybí nám
sponzoři, jsou zmenšené dotace i příjem z fes-
tivalu), a i když nám město Jičín slíbilo svoji pod-
poru, budeme potřebovat finance, abychom

mohli připravit program, zaplatit hudebníky
a divadelníky, kteří byli současnou situací taktéž
nepříjemně zasaženi. Založili jsme tedy sbírku:
www.donio.cz/jicinmestopohadky. Můžete zde

přispět dle svých možností, budeme vděční za
jakoukoliv částku! Děkujeme a těšíme se v září
na viděnou!

Jičín – město pohádky



16

D Ě J E  S E  V  J I Č Í N Ě

Léto budiž pochváleno – a to „Jičínské“ zvlášť

Íčkaři připravili sérii podcastů o Valdštejnovi

Použijeme-li parafrázi výroku klasika, asi se
shodneme, že: „tento způsob jara se jevil jako
poněkud nešťastný“. Ovšem zdá se, že vše se
postupně obrací v  dobré nebo alespoň
v lepší.  
Aby společné volnější nadechnutí v době „povi-
rové“ bylo co nejpříjemnější, je tu jako každoročně
opět léto, tedy Jičínské léto. Od toho astronomic-
kého se tradiční projekt KZMJ liší tím, že začíná
v polovině června a už několik let je součástí jičín-
ských Prodloužených víkendů.  
Nejmenší diváky a jejich rodiče čekají každou
sobotu pravidelné a oblíbené Pohádky na dvorku
K-klubu v ulici Smiřických. Dospělým příznivcům
alternativních inscenací je pak určena dvojice

večerních představení Letního divadelního abon-
má v Čestném dvoře Valdštejnské Lodžie. 
K letním měsícům také neodmyslitelně patří odpo-
lední nedělní koncerty v zámecké zahradě,
zahrnující široký záběr hudebních žánrů. Aje-li řeč
omuzice, nemůžeme pominout 21. červen čili Svá-
tek hudby. Tentokrát bude vzhledem k všeobecně
známým okolnostem sice poněkud komornější,
ale i tak si jistě opět najde své příznivce.
Loňská celoroční rekordní návštěvnost Biografu
Český ráj ukázala, že k nám diváci chodí rádi v kte-
rémkoliv ročním období. Takže i letos chystáme
na prázdniny jeho plný provoz, doplněný na pře-
lomu července a srpna o projekce tradičního Let-
ního bia v zámecké zahradě. 

Přesto, nebo právě proto, že si my Jičíňáci samo-
zřejmě myslíme, že své město známe jako své
boty, můžete si své znalosti ověřit nebo doplnit
na komentovaných prohlídkách pořádaných
naším infocentrem. Na těch rodinných vás osobně
doprovodí Rumcajs s Mankou.
Podrobné informace o Jičínském létu KZMJ
i o Prodloužených víkendech najdete na
našich plakátech, webových stránkách
www.jicin.org, www.kzmj.cz/mic/jicinske-
leto, nebo vikend.jicin.cz, ve speciálním
vydání letního přehledu KAM. Nejvíce se
ovšem dozvíte v  Městském informačním cen-
tru na Valdštejnově náměstí. 

Bc. Pavel Nožička, ředitel KZMJ

Poslední květnový víkend měl v Jičíně patřit
Valdštejnským slavnostem. Ty byly, stejně
jako mnohé další kulturní akce, z epidemio-
logických důvodů zrušeny. Což je obzvláště
v letošním roce, který Národní památkový
ústav vyhlásil rokem Valdštejnů, velká
škoda. I kvůli tomu se v hlavách pracovníků
jičínského infocentra zrodil celkem ambi -
ciózní plán. Bez předchozích zkušeností se
rozhodli natočit sérii podcastů
o Albrechtovi z Valdštejna a jeho vztahu
k  Jičínu. Podle všeho by se mělo jednat
o historicky první jičínské podcasty. 
Že nevíte, co to ty podcasty jsou? Jedná se
o zvukový záznam, díky němuž se můžete
zaposlouchat do tématu, které vás zajímá.

Vlastně takové mluvené slovo z  rozhlasu. 
„Z nařízení vlády bylo několik týdnů uzavřeno
i naše Íčko. Pojali jsme to jako ideální příležitost
pro vytvoření něčeho, na co by za obvyklého
provozu nebyl úplně čas. A i když jsme nakonec
otevírali mnohem dříve, než jsme
předpokládali, podařilo se nám tento neskrom-
ný projekt dotáhnout do zdárného konce,“
vysvětluje vedoucí infocentra Lenka Jírů. 
Výsledkem je série několika podcastů, na kte-
rých se kromě pracovníků infocentra podílely
oslovené osobnosti, které mají k problematice
Valdštejnova vztahu k  Jičínu co říci.
Poslechnout si tak budete moci kupříkladu roz-
hovor s představitelem Albrechta z Valdštejna
Miroslavem Kněbortem. O Lodžii popovídá
průvodce Adam Hošek. „Naším cílem nebylo
vytvoření odborné diskuze. Rádi bychom, aby
si podcasty poslechli zájemci o regionální
historii či návštěvníci Jičína. Každý se v nich
může dozvědět něco nového,“ nastiňuje záměr
Radka Tobolková. 
Jednotlivé díly budou postupně zveřejňovány
na přelomu května a června. První díl se objeví
na Youtube kanále Městského informačního
centra Jičín dne 29. května. Tedy v den, kdy
měly být zahájeny Valdštejnské slavnosti.
Odkazy dále najdete také na facebookovém
profilu MIC a dalších podcastových platfor-
mách.
To, že je v Íčku velice schopný tým, potvrzuje
i fakt, že se sám zvládl postarat o celý projekt
od první myšlenky až po realizaci. Zvukovou
postprodukci si vzal na svá bedra jediný
mužský článek týmu Jan Bednařík. Pokud bude
mít série pozitivní ohlas, slibují Íčkaři další
pokračování. V  něm by chtěli pravidelně
přinášet rozhovory se zajímavými osobnostmi
z  Jičínska, případně reagovat na aktuální
témata. MIC Jičín
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